
خط و نشان مقام بلندپایه ارتش برای اسرائیل: 

منتظریم دست از پا خطا کنید
امیر ســرتیپ حیدری گفت: نیروهای مســلح ما مکمل همدیگر هستند و هم افزا عمل می کنند و به طور قطع رژیم صهیونیستی بداند اگر بخواهد دست از پا خطا کند، 
پاســخ هایی خواهد گرفت. امیر ســرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، در حاشیه مراسم رژه ارتش اظهار کرد: نیروی زمینی سه تغییر و تحول مهم در 
ســال های اخیر در خود داشــته است. ابتدا تغییر در ســاختار کلی نیروی زمینی با تصویب رهبر انقلاب که این نیرو به یک نیروی متحرک و هجومی و با واکنش سریع 
تبدیل شــود و اکنون چنین نیروی زمینی  را در اختیار امنیت پایدار کشــور قرار داده ایم. وی افزود: نیروی زمینی تســلیحاتی را وارد نیرو کرده که اکثریت آن در همین 

نیرو طراحی و توسط وزارت دفاع و با همکاری نیروی زمینی به شکل دارای قابلیت هوشمند و دقیق زن و دور زن باشند...
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نماینده بســتان آباد در کنایه ای به رئیسی گفت: دعا کنیم 
این دولت ادامه داشته باشد تا )قیمت ارز( به عددهای بالاتر 
نرسد و سایه شان مستندام باشد!غلامرضا نوری قزلجه درباره 
این  ســوال که چرا در روزهایی که شاهد نوسانات نرخ ارز و 
سکه هستیم وقت خانه ملت صرف بررسی »لایحه تجارت« 
که به گفته برخی از نمایندگان بررسی آن با آئین نامه داخلی 
خود مجلس مغایرت داشت شد و این مساله پرداخته نشد، 
گفت: برای ما هم محل سوال است و تعدادی از همکاران هم 
نسبت به این موضوع تذکر دادند.این نماینده مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: اولا می توان گفت نحوه بررسی این لایحه 
به نوعی از آئین نامه خارج شــده بود، چه آن چیزی که در 
حال حاضر بررسی شد و چه آن چیزی که آمده بود؛ زیرا این 
لایحه یک اصل هشتاد و پنجی بوده که شورای نگهبان آن را 
نپذیرفت و به جای این که به کمیسیون های اصلی و فرعی 
فرستاده و پیشنهادات گرفته و بررسی شود، به صحن آمد و 
وارد دستور مجلس شد، آن هم نه به صورت ماده به ماده بلکه 
بــه صورت فصل به فصل برایش رأی گرفتند. وی ادامه داد: 
امیدواریم آن هایی که این لایحه را نوشتند چیز خوبی نوشته 
باشند و الا در این مجلس هم برایش اتفاقی نیفتاد.در مورد 
رأی هایی که برای این لایحه گرفته شد از نظر آئین نامه ای دو 
مرتبطه اشکال گرفته شده است، نخست این که بدون طی 

مراحل و فرآیند بررسی شد و دیگر اینکه در بررسی در صحن 
این آئین نامه رعایت نشد و به صورت فصل به فصل برایش 
رأی گیری کردند که این خودش اشکال دارد؛ مجلس یازدهم 
است دیگر.نماینده بستان آباد در پاسخ به این که آیا نمایندگان 
نمی خواهنــد اعضای دولت را برای پاســخگویی به صحن 
بیاورند؛ درحالی که برخی از رسانه های نزدیک به دولت عنوان 
می کنند اگر دولت قبلی بود قیمت دلار تا ۲۰۰ هزار تومان 
بالا می رفت اما در این دولت تا سقف ۱۰۰ هزار تومان شاید 
برسد، عنوان کرد: دعا کنیم این دولت ادامه داشته باشد تا به 
عددهای )قیمت ارز( بالاتر نرسد و سایه شان مستندام باشد. 
وی درباره این که در دولت قبل مجلس تا پای سوال از رئیس 
جمهور رفت اما در این دولت هیچ اقدامی از سوی نمایندگان 
در این خصوص رخ نمی دهد دلیل آن چیست، گفت: آن هایی 
که باید ورود کنند فعلا دنبال موضوعات خودشان در انتهای 
مجلس هستند. دولت هم خوش به حالش است و تقریبا در 
یک حالت فترت است و بی خیال می راند.رئیسی در سخنرانی 
روز دانشجو در سال ۹۷ در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان 
که پرسیده بود »فکر می کنید اگر در رقابت انتخابات ریاست 
جمهوری در سال ۹۶ رییس جمهور می شدید، وضع کشور 
بهتــر از این بود؟« گفته بــود: خدا رحم کرد که من رییس 

جمهور نشدم که دلار ۵ هزار تومان شود.

 شاید یک روزهایی که از مهاجرت صحبت می شد بلافاصله 
گزینه فرار مغزها به اذهان خطور می کرد، مسئله ای که به 
مهاجرت نخبگان دانشگاهی از کشور اشاره داشت، آن ها 
مهاجرت می کردند که بتوانند به تناسب مهارت خود در 
دانشگاه ها یا شرکت های بین المللی فعالیت دانشگاهی یا 
اقتصادی خودشــان را با کیفیت بهتری ادامه دهند؛این 
روند متوقف نشــد، حتی اگر آمارهــای دقیق تری وجود 
داشته باشد مواجهه با ســیر صعودی مهاجرت نخبگان 
دانشگاهی در ســال های اخیر اصلًا دور از انتظار نیست. 
امــا حالا اتفاق دیگــری رخ داده، هم میل به مهاجرت و 
هم اقدام به مهاجرت از ســطح نخبه دانشگاهی یا افراد 
متخصــص عبور کرده و تبدیل به یک همه گیری شــده 
اســت، طوری که گروه های مختلف اجتماعی و اقتصادی 
حتــی اگر نتوانند ایده مهاجرت شــان را محقق کنند اما 
احتمالًا میان اولویت های زندگی شان آن را حفظ می کنند 
تا شاید در زمان مناسبی جامع عمل به آن بپوشانند. این 
میل و اقدام گسترده به مهاجرت چیزی هست که اردشیر 
گراوند، جامعه شناس و پژوهشگر مسائل اجتماعی از آن 

به عنوان »مهاجرت توده ای« نام می برد.
او  می گوید: »مــردم در ابعاد مختلف احســاس ناامنی 
عمومی می کننــد، بنابراین فرزندان شــان را به خارج از 
کشور می فرستند. مهاجرت و باروری ویژگی چسبندگی 
دارنــد، یعنی اگر یک نفر مهاجرت کنــد نفر بعدی را با 
خــودش می برد، به نظــرم مهاجرت به بیــرون از ایران 
همچنان ادامه دارد و ممکن است شکل جدی تر پیدا کند 

یعنی مثلًا مانند افغانستانی ها توده ای مهاجرت کنیم.«او 
ادامه می دهد: »خانوار ایرانی با مسئله از دست دادن یک 
عضو خانواده مواجه شده است، یعنی مهاجرت های داخلی 
و خارجی سبب شــده عموم خانوارهای ایرانی یک عضو 
خانواده خود را از دست بدهند و از آن دور شوند.«سمیه 
توحیدلــو، جامعه شــناس  می گوید: »به نظر می رســد 
به عنوان هفتمین کشور مهاجر فرست شناخته می شویم. 
یکی از دلایل مهاجرت فشار اجتماعی است یعنی اگر فرد 
شرایط خوبی داشــته باشد فشار هم نسلی ها و اطرافیان 
بــرای مهاجرت اتفاق می افتد. یکی از دلایل تشــویق به 
خارج رفتن جوانان، نبود افق دید برای آینده است. وقتی 
افراد از تصمیم گیری برای آینده ناتوان می شــوند به این 
دلیل اســت که نمی دانند فــردا روزی چه اتفاقی خواهد 
افتاد، ارزش پول ملی چه قدر می شــود، و انواع مســائلی 
کــه ثبات را متزلزل می کند. ایــن موضوعات باعث انواع 
مهاجرت می شــود.«اوا ادامه می دهد: »یک بخشــی از 
مهاجرت جامعه ما برخلاف گذشته، مهاجرت خانوادگی 
است. نگرانی از اینده فرزندان به نوعی در میزان مهاجرت 
در ســال اخیر تاثیرگذار بوده اســت. نمودهای مهاجرت 
انقدر زیاد است که هرکسی در حلقه اطراف خودش آن را 
لمس می کند، نمونه اش در بیمارستان ها، فضای آکادمیک 
و دانشگاهی دیده می شــود. آمار و رقم مهاجرت آن قدر 
زیاد اســت که جمعیت ایرانیان خارج از کشور بعد از این 
حجــم از مهاجرت تغییرات بزرگ و گســترده ای خواهد 

داشت.«

خبرروز

خبرروز

گزارش

شــورای امنیت ســازمان ملل به درخواست 
اســرائیل، جلسه ای اضطراری در روز یکشنبه 
14 آوریل 2024، در خصوص پاســخ نظامی 
ایران علیه رژیم صهیونیستی و بررسی اوضاع 
در منطقه غرب آســیا، بدون صدور قطعنامه 

برگزار کرد.
در نگاه اول، چینش دو گانه ی صف متحدان 
به فراخور اشــتراکات منافع در این جلســه 
هم جلوه گر بود، به گونه ای که کشــورهایی 
همچون امریکا، انگیس و فرانســه به شــدت 
حمله موشــکی و پهپادی ایران به اسرائیل را 
محکوم و از تمامیت ارضی اســرائیل حمایت 
کرده و به نقش اساسی خود در دفع حملات 
ایران، اشــاره مســتقیم داشــتند.  در مقابل 
کشورهایی همچون: روســیه، چین و سوریه 
در حمایــت تمام قد از ایران، مهمترین عامل 
تحــرکات نظامی کشــورمان را پاســخی به 
حمله ی اســرائیل در یکم آوریل )ماه جاری( 
به کنســولگری ایران در سوریه و در راستای 
قوانین بین المللی- منشور سازمان ملل متحد 
و همچنین نقــض حاکمیت ارضی جمهوری 
عربی ســوریه و ایران قلمداد کرده و بر حق 
دفاع از خود توســط ایــران در این موضوع، 
تاکید کردند. ســایر کشــورها، مــن جمله: 
الجزایر، موزامبیک، ســیرالئون، کره جنوبی، 
ژاپن، گویان، اکوادور، ســوئیس، اســلوونی و 
مالت به عنوان رئیس دوره ای شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد، ضمــن محکوم کردن 
اقدام نظامــی ایران، اشــاره صریحی هم به 
حمله اسرائیل به ساختمان دیپلماتیک ایران 
در سوریه داشتند که در جلسه پیشین شورا 
نیز هشــدارهای لازم را در ارتباط با ادامه ی 
تنش هــا و اقدامات تلافی جویانه طرفین نیز 
یادآور شــده بودند. کشــورهای فوق الذکر، 
ضمن تاکید بر وجود "لبه پرتگاه" و بی ثباتی 
در منطقــه خاورمیانه، امکان فراگیری جنگ 
در ســطح منطقه و حتی ســایر نقاط جهان، 
به موضوع صلح و حل مســاله فلســطین در 
قالب راه کارهــای دیپلماتیک و تنها راه حل 
تاکید  "فلسطین-اسرائیل"،  دو کشور مستقل 
ویژه ای داشــتند. آنتونیــو گوترش، دبیرکل 
ســازمان ملل متحد که در این جلسه حضور 
داشــت، ضمن درخواســت خویشــتنداری 
طرفین وکاهش تنش در منطقه غرب آســیا، 
عنــوان کرد: "مردم منطقه با یک خطر واقعی 
روبرو هستند که نشــان دهنده یک درگیری 
ویران گر در مقیاس وسیع است. زمان کاهش 
تنش، توقف تشــدید و اعمال خویشتن داری 

حداکثری فرا رســیده اســت. صلح و امنیت 
منطقه ای و جهانی هر ساعت تضعیف می شود 
و جهــان نمی توانــد جنگ های بیشــتری را 
تحمل کند. ما موظف هســتیم خشونت را در 
کرانه باختری متوقف کنیم، اوضاع را در لبنان 
آرام کنیم و کشتیرانی ایمن را به دریای سرخ 
بازگردانیم". "رابــرت وود"، نماینده آمریکا در 
این جلسه با تکرار اتهامات علیه ایران، گفت: 
این وظیفه شــورای امنیت اســت که اجازه 
ندهد، اقدامات ایران بدون پاســخ بماند.  وی 
همچنین مدعی شد: "واشــنگتن با مشورت 
با سایر اعضای شــورای امنیت، اقدامات لازم 
برای پاسخگو کردن ایران در سازمان ملل را 
انجام می دهد. آمریکا به دنبال تشــدید تنش 
نیست و اقدامات ایالات متحده، ماهیت صرفا 

دفاعی دارد".
"واسیلی نبنزیا" سفیر روسیه در سازمان ملل 
گفت: "زمانی که به ساختمان کنسولی ایران 
در دمشق حمله شد، ما درباره محکوم نکردن 
آن در شــورای امنیت هشدار داده بودیم. اگر 
نمایندگی دیپلماتیک یک کشور غربی مورد 
حمله قــرار می گرفت، اوضــاع متفاوت بود. 
آنچه حالا به وقوع پیوسته، نتیجه عدم اقدام 
شــورای امنیت در واکنش به حمله اسرائیل 
بــود و ســکوت در برابر علت بــروز بحران، 
غیر قابل قبول اســت. آنچه امروز در شورای 
امنیت شــاهد آن هســتیم، نمایش ریاکاری 
و اســتانداردهای دوگانه است و این شرم آور 
اســت. اقدام تروریستی آمریکا در به شهادت 
رساندن »قاسم ســلیمانی« منطقه را در یک 

درگیری گسترده فرو برده است".
نماینده اســرائیل نیز در این جلســه، ضمن 
اشاره ی مســتقیم به تجهیز و حمایت گروه 
هــای نیابتی ایران در منطقــه برای تهدید و 
نابودی اســرائیل، به حمله ی مستقیم ایران 
از خاک خود به ســرزمین های اشغالی اشاره 
کرد که ضمن الزام پاسخ گویی به این حمله 
ی موشکی گسترده، حدود 99% موشک ها و 
پهپادها توســط سامانه های دفاعی و امنیتی 
اســرائیل و هم پیمانانشان )امریکا و بریتانیا( 
ســاقط شده و به غیر از یک مورد مجروحیت 
دختــری کــودک، خلل یا تلفــات جدی در 
سرزمین اسرائیل ایجاد نشده است. ایشان با 
نمایش یک فیلم ویدئویی از صحنه ی وجود 
موشــک های ایرانی بر فراز بیت المقدس، به 
عدم اهمیت ایران بــه اماکن مقدس تاریخی 
ادیان الهی، برای اسلام و مسلمانان نیز اشاره 
کرد. وی ضمن مشابه خواندن اقدامات ایران 

با فعالیــت های "رایش نازی و آدولف هیتلر"، 
بر مســاله گسترش "اسلام شــیعی" از سوی 
ایــران در منطقه و حتی در سراســر جهان 
تاکیــد مکرری داشــت که این مســاله را به 
عنوان تهدید جهانی، نه تنها برای اسرائیل و 
قوم یهــود، بلکه برای تمام جهان و بخصوص 
کشــورهای اروپایی و امریکا برشــمرد. الزام 
فعال کردن آنی مکانیسم ماشه بر علیه ایران، 
عدم پایبندی ایران بــه قوانین بین المللی و 
همچنین کشتار و سرکوب مخالفان نظام در 
ایران را از مــواردی خواند که جامعه ی بین 

المللی باید بدان توجه ویژه داشته باشد.
"امیرسعید ایروانی" ســفیر ایران در سازمان 
ملل، با اشــاره به نقض منشــور سازمان ملل 
توســط رژیم اســرائیل در خصوص حمله به 
کنســولگری ایران در دمشق گفت: "نیروهای 
مسلح جمهوری اســلامی ایران در چارچوب 
حق قانونی پاســخ، اهداف نظامی اسرائیلی را 
هدف قرار دادند و عملیات ایران در راســتای 
دفاع از خود صورت گرفت. پاسخ ما به اسرائیل 
برای محدود کردن هرگونه احتمال تشدید و 
جلوگیری از آســیب به غیرنظامیان، ضروری 
و متناسب بود. کشــورهای غربی به خصوص 
آمریکا از اســرائیل حمایت و جنایت های آن 
از جمله هدف قرار دادن کنسولگری ایران در 
دمشق و نسل کشی مردم فلسطین در غزه را 
تروریستی غیرقابل  اقدامات  توجیه می کنند. 
توجیه رژیم صهیونیستی باید توسط شورای 
امنیت ســازمان ملل محکوم شود. تهران به 
دنبــال درگیری با آمریکا نیســت، اما درباره 

دفاع از خود تردید نخواهد کرد".
در  ســوریه  نماینــده  الضحــاک"  "قصــی 
ســازمان ملل، بــه عنوان آخرین ســخنران 
این جلســه گفت: دمشــق، آمریکا و مقامات 
اشــغالگر اسرائیلی را مســئول حملات رژیم 
صهیونیســتی و تشــدید تنــش می داند که 
امنیت منطقه را تهدید می کنند. ما خواستار 
پایــان حضور غیرقانونی نظامیــان آمریکایی  
در خاک ســوریه و همچنین عدم حمایت از 
سازمان های تروریستی هســتیم. آنچه ایران 
انجام داده، اعمال صحیــح حق دفاع از خود 
بود. اینک زمان آن فرا رســیده که کشورهای 
غربی در سیاســت مخرب خــود تجدیدنظر 
کنند و برای تحمیل توقــف فوری تجاوزات 
اسرائیل علیه مردم فلسطین پیش قدم شوند".
علاوه بر شــرح موارد فوق از سوی نمایندگان 
کشورهای مختلف در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد به عنوان بزرگ ترین و فراگیرترین 
ســازمان بین المللی در سطح جهان، نکته ی 
قابل توجه این بود که نمایندگان کشورهایی 

همچون روسیه، اسرائیل، الجزایر و ...، به عدم 
کارکــرد مطلوب و واقعی یکی از ارکان اصلی 
ســازمان ملل متحد که شورای امنیت باشد، 
اشاره ی مستقیم و صریح داشتند. حال اینکه 
هر کدام از یک رویکرد و عرصه ی انتفاع خود 
کارکرد این نهاد را زیر ســوال بردند، موضوع 
دیگری ســت ولی یکی از مســائل مشهود و 
مورد اشاره روسیه در این ارتباط، در خصوص 
حمله ی اســرائیل به کنســولگری ایران در 
ســوریه و همچنین عدم توجه اســرائیل به 
قطعنامــه ی قبلی در خصــوص ایجاد آتش 
بس در غزه و تسهیل کمک های بشردوستانه 
به مردم فلســطینی بی دفاع بــود و از منظر 
اسرائیل، عدم فشــارهای لازم بین المللی به 
ایران برای پاســخ گویی بــه اقدامات و ایجاد 
تنش های نظامی در منطقه و الزام تروریستی 
خواندن ســپاه پاســداران توســط فرانسه و 
بریتانیا به عنوان اعضای دائم شــورای امنیت 

بود.
در نگاه کلی، بیننده ی این شوآف )که حدود 
یک ساعت و نیم، به وقت ایران تا حدود 1:30 
بامداد بــه طول انجامید( بر این امر اســتوار 
اســت که برگزاری چنین جلسات و نشست 
های نمادین با حضور نمایندگان سیاســی و 
تام الاختیار 18 کشور )اعضای دائم و غیردائم 
شــورای امنیت( باتفاق رئیس ســازمان ملل 
متحد، صرفا در حــد اجرای وظایف محوله و 
خدمت تام به جریان های بزرگ قدرت جهانی 
)فرادستان اقتصادی و سیاسی( است! چرا که 
همــان گونه که برخی نمایندگان شــورا هم 
بدان اشاره داشتند، اگر این گونه فضاسازی ها 
و تکه پراکنی ها راه به جایی می برد، امروزه و 
حداقل در حدود سده ی بعد از جنگ جهانی 
دوم و خلق سازمانی چون ملل متحد، یا اصلا 
نباید شــاهد جنگ ها و نســل کشی ها در 
سراسر جهان باشیم و یا اگر مشکلاتی از این 
قبیل هم حادث شــود، منطقی ست که با راه 
کارهای عملیاتی و واقع گرایانه نهادهای بین 
المللی در راستای ایجاد صلح و عدم گسترش 
جنگ ها در کمترین زمان ممکن خاتمه یابد، 
مســاله ای که در دنیای محسوس و تجربی 
خــود آن را درک و مشــاهده نمی کنیم! لذا 
می توان این ســوال اساسی را در نظر داشت 
که فلســفه وجودی و کارکرد ســازمان های 
بین المللی، صــدور قطعنامه ها و بیانیه های 
مختلف نمادین، در ایجــاد امنیت و برقراری 
صلح جهانی، بطور ویژه در مســاله فلسطین 
و همچنین تحدید اشــغال گری اســرائیل و 
یا حتی خاتمه ی جنگ و کشــتار شش ماه 

کودکان و زنان فلسطینی در غزه چیست؟

کنایه نماینده مجلس به رئیسی؛

دعا کنیم این دولت همچنان باشد، تا قیمت ارز بالاتر نرود

موج مهاجرت ایرانیان عادی نیست

مهاجرت و نبود افق دید برای آینده

مروری بر نشست شورای امنیت در خصوص تنش های نظامی میان ایران و اسرائیل

سازمان ملل در سایه ناکارآمدی

مهمترین شطرنج سیاسی در خاورمیانه همچنان ادامه دارد؛ 

پاسخ ایران به تهدیدهای توخالی

نایب رئیس مجلس: 

که حجاب غیرکاملی دارند کسانی 
داغ و درفش نمی شوند

زمزمه های ورود ایران چک های ۵۰۰هزار تومانی به بازار نگران کننده است

ل نقدینگی ،راه حل  کنتر
علاج درد بی درمان تورم

صفحه 3

پارلمان بخش خصوصی نسبت به تعطیلی پنج شنبه ها اعتراض دارد 

تجار انزوای  و  ها  پنجشنبه  تجارتعطیلی   انزوای  و  ها  پنجشنبه  تعطیلی  

کار  تغییر بی فایده آرایش شورای عالی 
حسن صادقی /معاون دبیرکل خانه کارگر 

در رابطه با مباحث مطرح شده پیرامون اصلاح قانون کار و تغییر شیوه چینش 
اعضای شورای عالی کار در کمیسیون اجتماعی مجلس باید گفت در این زمینه 
یا کمیسیون اجتماعی مجلس باید طرح بفرستد و یا دولت با تایید هیات وزیران 
لایحه ای را به مجلس ارسال کند تا به عنوان اصلاحیه قانون کار مورد بررسی 
قرار گیرد. شورای عالی کار یک نهاد سه جانبه است و قطعا نمایندگان دولت 
در آن حضور دارند و اگر منظور از دولت نزد ما کل قوا هستند، باید از هر سه 
قوه و حتی نفراتی حقوقدان به نمایندگی قوه قضاییه نیز در آن حضور یابند. 
تا سال ها پیش از انقلاب و از ابتدای تشکیل وزارت کار در ۷۰ سال گذشته، 
تعریف  مبنای  است.  کرده  کار  جانبه  به شکل سه  کار  عالی  شورای  ترکیب 
تشکل ها در سازمان جهانی کار نیز به شکل سه جانبه است و حالت دوجانبه 
نیز  و در هیچ کشور دیگری  نداشته  آن وجود  و چهارجانبه گرایی در  گرایی 

موجود نیست... 

در باب غافلگیری نمایشی
 صدا و سیما از حمله به اسرائیل

محمدآریاننیا 	

درباره سریال سراسر تحریف حشاشین؛

آیا داعش ساخته و پرداخته 
ایرانی هاست؟

سید عبدالجواد موسوی

متن کامل در  صفحه3 

صفحه 2

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 3

صفحه 2

صفحه 2

گزارش

خبر

چرخش به سبک سعودی
صفحه 2

خبر

محله جی؛ هسته های اولیه شکل گیری اصفهان

گذشته های دور و نزدیک کشف 
 یک شهر تاریخی

صفحه  4

میراث فرهنگی

سرمقاله

یادداشت

سوژه روز

اقتصاد

سعید هاشمی، کارشناس حوزه شرق اروپا و دکتری تخصصی جامعه شناسی سیاسی   

پیش بینی بودجه عمرانی
 ۳ میلیاردی برای سازمان هواپیمایی
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ســاعات پایانی دوشــنبه، ۲۸ فروردین 
ماه، با ادعای متعدد مقام های اســرائیلی 
و جوسازی رســانه های عبری و غربی در 
راســتای حمله قریب الوقوع اسرائیل به 
با  عمدتا  که  جوسازی هایی  گذشت.  ایران 
حمایت از اسرائیل و قضاوت های یک طرفه 
و غیرمنصفانه درباره حمله ایران به مواضع 

اسرائیل، همراه بود.

وال اســتریت ژورنال، در گزارشــی مدعی شد؛ 
مقامات آمریکایی بر این باورند که اســرائیل در 
حال آماده شدن برای پاســخ به حمله گسترده 
ایران در ساعات آتی اســت و این اقدام احتمالا 
در ســاعات پایانی دوشنبه یا ســاعات ابتدایی 
سه شــنبه ۲۹ فروردین صورت می گیرد. رادیو 
اســرائیل نیز در گزارشــی اعلام کرده است که 
نتانیاهو به اعضای هم حزبــی کابینه خود اعلام 
کرده اســت که پاســخ به ایران با درایت صورت 

خواهد گرفت.

محکم    پاسخ  و  اســرائیلی ها  ادعا های 
مقامات ایران

تایمز اسرائیل مدعی شد: کابینه جنگ اسرائیل 
موافق حمله متقابل به ایران اســت، اما در میان 
اعضــای آن اختــلاف نظر هایی دربــاره زمان و 
چگونگی آن وجود دارد، اما کانال ۱۲ اســرائیل 
گزارش کــرد که مقامــات سیاســی و امنیتی 
این کشــور تصمیم گرفته اند که به حمله ایران 
پاســخی »قاطع و شــفاف« بدهنــد. همچنین 
برخی رســانه های عبری و شــبکه سی ان ان در 
گزارش هایی به بحث هایی جدی و تند در کابینه 
جنگ اســرائیل پرداخته انــد؛ بحث هایی که به 
نحوه پاســخ به حمله نظامی ایران به اســرائیل 
مرتبط اســت. اما نکته مهــم در این گزارش ها، 
بخشــی اســت که در آن اشــاره می شود حمله 
نظامی ایران به اســرائیل، برنامه از قبل تصویب 
شده ارتش اسرائیل را برای آغاز عملیات زمینی 

در رفح به تعویق انداخته است.
ســی ان ان، به نقــل از دو منبع آگاه اســرائیلی 
گزارش داد براســاس برنامه ارتش اســرائیل که 
کابینه جنگ این کشــور آن را تأیید کرده بود، 
قــرار بود نخســتین گام های ارتش بــرای آغاز 
عملیات زمینی در رفح از ۲۷ فروردین آغاز شود. 
شبکه کان اســرائیل نیز به نقل از منابع نزدیک 
به کابینه اســرائیل اعلام کرد به خاطر عملیات 
احتمالی اســرائیل در واکنش بــه حمله نظامی 
ایران به اســرائیل، عملیات رفح به زمانی نامعلوم 

موکول شده است.
هرتســی هالوِی، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل 

در مصاحبه ای گفــت: »ما به جلو نگاه می کنیم، 
اقدامات خود را بررسی می کنیم و اعلام می داریم 
که پرتاب شــمار زیادی موشک، موشک کروز و 
پهپاد به خاک اســرائیل با پاســخی قاطع روبرو 
خواهد شــد.« این ادعالی هالوی در شــرایطی 
مطرح شــده اســت که ایالات متحــده و اغلب 
کشــور های اتحادیــه اروپا صراحتا از اســرائیل 
خواســته اند از واکنش نظامی که موجب تشدید 
تنش میان این کشــور و ایران شود پرهیز کند. 
ان بی سی نیز در گزارشی مدعی شد که یک مقام 
ارشد اسرائیلی به این شبکه خبر داده که هرگونه 
پاســخی باید با فاصلــه زمانی انــدک از حمله 

)ایران( صورت گیرد.
اما جوسازی رسانه های غربی، به ویژه در آخرین 
ساعات دوشــنبه )به وقت ایران( با واکنش هایی 
صریح و قاطعانه از ســوی مقام های ارشد ایرانی 
همراه شــد. علی باقری کنی، معاون سیاســی 
وزارت خارجــه ایران هشــدار داد که در صورت 
حمله اســرائیل، واکنش ایــران »فوری« خواهد 
بود. او در شــبکه ایکس نوشــت: »)اسرائیلی ها( 
دیگر ۱۲ روز وقت نخواهند داشــت و ســرعت 
پاســخ ایران کمتــر از چند ثانیــه خواهد بود.« 
ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور ایــران، نیز در 
سخنانی به اســرائیل هشداری جدی داد که در 
صورت واکنش اســرائیل، برخــورد بعدی ایران 

بسیار شدیدتر خواهد شد.
اگرچه مقام های اروپایی و غربی تلاش کرده اند 
در روز های اخیر، ایران و اســرائیل را به آرامش 
دعــوت کنند، امــا لحن این کشــور ها عمدتا با 
همدلــی جهت دار نســبت به اســرائیل و حتی 
محکوم ســازی ایران همراه شــده است، دیوید 
کامــرون، وزیر امــور خارجه بریتانیــا و امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانســه، از جمله مقامات 
اروپایی بودند که روز گذشــته در سخنانی سعی 
در بیگناه جلوه دادن اســرائیل و محکوم کردن 

ایران در منازعات اخیر داشــتند، هر چند هر دو 
به لزوم خویشتنداری اســرائیل اشاره کرده اند. 
در نتیجه این نوع اظهارات مقام های غربی، ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت 
که کشور های غربی باید »از خویشتنداری ایران« 
در ماه های اخیر قدردانی کنند. همچنین یکی از 
تحولات مهم روز گذشته، گفتگوی وزیر خارجه 
آمریکا یا معاون نخســت وزیر عراق است که به 
واشــنگتن سفر کرده است. گفته می شود مسئله 
غزه و تنــش بین ایران و اســرائیل از مهمترین 

دلایل سفر بلینکن به منطقه محسوب می شود.
رسانه »اکسیوس« به نقل از یک مقام آمریکایی و 
یک منبع آگاه، گزارش داد که یوآو گالانت، وزیر 
دفاع اســرائیل، به لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
گفته که اســرائیل گزینه ای جز پاســخ به حمله 
ایران ندارد. با این وجود، حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجــه ایران، به همتای آلمانی خود، 
آنالنا بربــوک گفت: »جمهوری اســلامی ایران 
عملیات حداقلــی و دقیقی را علیه مراکز نظامی 
رژیم اسرائیل که از آنجا به سفارت کشورمان در 
دمشق حمله شــده بود، انجام داد. اگر اسرائیل 
بخواهد به ماجراجویی های خود ادامه دهد، پاسخ 

متقابل، فوری و گسترده خواهد بود.
 هدف جمهوری اسلامی هشدار به اسراییل برای 
تفهیم پیامد های ناشــی از عبور از خطوط قرمز 

است.«
رافائل گروســی مدیــرکل آژانس بیــن المللی 
انرژی اتمی نیز، شامگاه دوشنبه نسبت به حمله 
تأسیســات  به  اســرائیل  احتمالی تلافی جویانه 
هســته ای ایران ابراز نگرانی کــرد وی در جمع 
خبرنــگاران اشــاره کــرد که ایران تأسیســات 
هســته ای خود را در روز یکشنبه )۲۶ فروردین 
مــاه( به دلیل ملاحظات امنیتی تعطیل کرد وی 
در ادامه گفت که بازرســان آژانس روز سه شنبه 
پس از اطمینان یافتن از شرایط و وضعیت ایمنی، 

کار خود را از سر می گیرند. مدیرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی تأکید کرد این وقفه یک روزه 
تأثیری بر کار بازرســان نگذاشته است. گروسی 
در پاســخ به پرسشی در رابطه با حمله احتمالی 
اسرائیل به تأسیســات هسته ای ایران گفت: »ما 
همیشــه نگران این احتمال هستیم و اسرائیل را 

به خویشتن داری حداکثری دعوت می کنیم.«
یکی از خبر های کمتر دیده شــده، اما مهم روز 
گذشــته را می توان تکذیبه برخی کشــور های 
عربی درباره مشــارکت در رهگیری موشک ها و 
پهپاد های ایرانی دانســت، خبری که به شــکل 
جعلی و عمدتا توسط رســانه های عبری و البته 
غربی منتشــر شده بود. وب سایت العربیه وابسته 
به دولت عربســتان در گزارشی به نقل از منابع 
مطلــع، گــزارش داده که عربســتان ســعودی 
هیچ گونه مشارکتی در رهگیری حملات موشکی 
و پهپادی ایران به اسرائیل نداشته است. در ادامه 
این گزارش تاکید شــده که هیچ سایت رسمی 
ســعودی اظهاراتی مبنی بر مشارکت ریاض در 
رهگیری را، منتشر نکرده است. روزنامه آمریکایی 
وال اســتریت ژورنال و رسانه اسرائیلی کان نیوز 
از رســانه هایی بودند که امارات و عربستان را در 
فرآیند رهگیــری موشــک ها و پهپاد های ایران 
به اســرائیل، شــریک، جلــوه داده بودند. با این 
وجود، »أیمــن الصفدی« وزیر امور خارجه اردن 
تایید کرد که کشــورش در رهگیری تعدادی از 
پهپاد های پرتاب شده توسط ایران علیه اسرائیل، 

به آن ها کمک کرده است.
وزیر خارجه ایران روز دوشــنبه یــک گفتگو با 
با دبیرکل ســازمان ملل داشــت. در جریان این 
گفتگو، وی ضمن اشاره به دفاع مشروع ایران در 
برابر حملات یک طرفه اسرائیل، گفت: »ایران در 
حالی که قادر بود این عملیات نظامی را در شعاع 
گسترده تری انجام دهد، صرفاً آن بخش از مواضع 
نظامی رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد که از 
آنجا به سفارت ایران در دمشق حمله شده بود.«، 
همچنین سردار ابوالفضل شکارچی در واکنش به 
حمایت برخی سران کشور های غربی از اسرائیل، 
اظهار داشــت: »به ســران کشــور های آمریکا، 
انگلیس، فرانسه و آلمان یادآوری می کنیم دست 
از حمایت رژیم رو به زوال اسرائیل شرور، قانون 
شــکن، تروریســت و کودک کش بردارید، شما 
خوب می دانیــد جمهوری اســلامی ایران ثابت 
کرده جنــگ طلب نبوده و به دنبال گســترش 

جنگ نیز نیست.
 اما اگر هرکس از جمله شما و آن رژیم مستأصل 
و درمانــده، پایــش را از گلیمــش درازتر کند 
پاهایش را قدرتمندتر از پاســخ قبلی به اسرائیل 

متجاوز و شرور، قطع خواهیم کرد.«

امیر ســرتیپ حیدری گفت: نیروهای مسلح ما مکمل 
همدیگر هستند و هم افزا عمل می کنند و به طور قطع 
رژیم صهیونیستی بداند اگر بخواهد دست از پا خطا کند، 

پاسخ هایی خواهد گرفت.
امیر ســرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی 
ارتش، در حاشیه مراســم رژه ارتش اظهار کرد: نیروی 
زمینی ســه تغییر و تحول مهم در سال های اخیر در 

خود داشته اســت. ابتدا تغییر در ساختار کلی نیروی 
زمینی با تصویب رهبر انقلاب که این نیرو به یک نیروی 
متحرک و هجومی و با واکنش ســریع تبدیل شــود و 
اکنون چنین نیــروی زمینی  را در اختیار امنیت پایدار 

کشور قرار داده ایم.
وی افزود: نیروی زمینی تسلیحاتی را وارد نیرو کرده که 
اکثریت آن در همین نیرو طراحی و توسط وزارت دفاع و 

با همکاری نیروی زمینی به شکل دارای قابلیت هوشمند 
و دقیق زن و دور زن باشند.

امیر حیدری دربــاره عملیات »وعده صــادق« گفت: 
نیروهای مســلح ما مکمل همدیگر هستند و هم افزا 
عمل می کنند و به طور قطع رژیم صهیونیســتی بداند 
اگر بخواهد دســت از پا خطا کند، پاسخ هایی خواهد 
گرفت که پشــیمان کننده و خرد کننده خواهد بود و 

ایران با کسی که به خاکش تعدی کند، مماشات نخواهد 
کــرد. ما این را در دفاع مقدس ثابت کردیم و ۸ ســال 
در برابر قدرت های دنیا ایستادیم و در پایان یک وجب 
خاک هم دست دشمن نماند. فرمانده نیروی زمینی در 
پایان گفت: رژیم صهیونیستی هم بداند نیروهای مسلح 
ما آماده هستند و منتظرند این رژیم دست از پا خطا کند 

تا تعجیل در زوال آن را انجام دهند.

خط و نشان مقام بلندپایه ارتش برای اسرائیل: 

منتظریم دست از پا خطا کنید 

مهمترین شطرنج سیاسی در خاورمیانه همچنان ادامه دارد؛ 

پاسخ ایران به تهدیدهای توخالی

در باب غافلگیری نمایشی
 صدا و سیما از حمله به اسرائیل

محمد آریان نیا 	
امروزه وقتی خبری بدون استثنا به خبر یک رسانه های 
دنیا تبدیل می شود اگر رســانه ای به هر دلیلی این 
فرصت را داشته باشد که قبل از وقوع، از آن آگاه باشد 
بی شک می تواند خود را به مرجع خبری تبدیل کند. 
اما وقتی که فرمانده هان این عملیات، ســاعاتی قبل 
از حمله، رییس صدا و ســیما را از این رخداد خبردار 

کردند چرا این رفتارها از رسانه ملی مان سر زد؟ 
الف: آغاز انتشار خبر رسمی حمله و خواندن اطلاعیه 
سپاه پاســداران آنقدر عجیب بود که صدای اعتراض 
دکتر پورحسین مدیر سابق شبکه چهار رو هم بلند 
کرد. اینکه در دقایق طولانی یک دور عجیب متشکل 
از خواندن دو خط خبر، لوگوموشن و دوباره خواندن 
همان دو خط خبر روی آنتن باشــد و قصه به نحوی 
عجیب باشد که گوینده نیز هنگ کند چه دلیلی دارد؟
ب: معمولا گویندگان شــیفت شــب شبکه خبر به 
توانمندی و مشهوری گویندگان شیفت روز نیستند 
که قابل درک هم هست اما مشخص نیست چرا وقتی 
قرار است مهمترین خبر دنیا منتشر شود گویندگان 
خبر طبق همان جدول شیفت بندی بر سر کار حاضر 
شدند؟ البته شبکه خبر در ادامه گوینده را تغییر داد. 

گویی که واقعا از قبل نمی دانست.
ج: حتی شــبکه خبر دو هم که اقدام ابتکاری صدا و 
سیما است تا دقایق زیادی یک ویدئوی چند ثانیه ای 

از پرواز یک پهباد را تکرار می کرد!
د: تحلیل گران شبکه خبر نیز از میان کسانی انتخاب 
شدند که همیشه در این شبکه در دسترس هستند. 
به نظر می آید که از قبل هیچ هماهنگی خاصی با یک 

کارشناس جدید داخلی یا خارجی نشده بوده است.
 و: قصه البته فقط به شــبکه خبر محدود نیســت. 
برنامه ویژه شبکه سه و بعد از نیم ساعت، برنامه ویژه 
شبکه یک هم در حالی شروع شد که مجریان بسیار 
قوی تری به خصوص برای شــبکه سه وجود داشتند 
اما باز هم به نظر می آید که از مجری در دســترس! 

استفاده شد.
ی: لوگوی وعده صادق به عنوان نام این عملیات، ابتدا 
فقط در شبکه سه ظاهر شد و با تاخیر خیلی زیاد کم 
کم به دیگر شبکه ها رسید. این را با زمان اعلام شعار 
سال و هماهنگی کامل و یک زمان شبکه ها در انتشار 

این لوگو مقایسه کنید.
 به این فهرســت می توان باز هم اضافه کرد اما سوال 
اصلی را تغییر نمی دهد: مگر چنین فرصت هایی برای 
یک رسانه چند بار در طول عمر کاری اش رخ می دهد 

که این قدر معمولی با آن برخورد می شود؟

درباره سریال سراسر تحریف حشاشین؛

آیا داعش ساخته و پرداخته 
ایرانی هاست؟

سید عبدالجواد موسوی 	
سریال حشاشین همزمان با پخش در مصر در ایران 
هم دیده شد. شاید با یکی دو روز تاخیر اما استقبال 
از آن حیرت آور بود. تــا حدودی البته این میزان از 
اســتقبال در بین مخاطبان ایرانی طبیعــی بود. از 
قهرمان یا ضدقهرمان گرفته تا دیگر شخصیت های 
مشــهور سریال و جغرافیای اثر همه و همه مستقیم 
به ما ایرانی ها مربوط می شــد. اصلا این سریال را ما 
باید می ســاختیم و حالا که نساختیم حق غر زدن 
نداریم که چرا داستانی تحریف شده را به اسم سریال 

به خورد خلق الله داده اند؟
یعنی توقع داشــتیم مصری جماعت بیایند و درباره 
یکی از فرق شیعه و یکی از جنجالی ترین چهره های 
تاریخ تشــیع یعنی حسن صباح حقیت را معیار قرار 
دهند؟ اصلا یکی از جذابیت های داستان حسن صباح 
همان افسانه های بسیاری است که دیگران درباره او 
ســاخته اند. یعنی اگر قرار بود دست اندرکاران این 
سریال به دنبال حقیقت باشند و فقط به وقایع مستند 
بســنده کنند شاید این سریال این قدر جذاب از کار 
درنمی آمد. اما شــیطنت مصری ها فقط به افسانه 
پردازی های مشــهور پیرامون حسن صباح محدود 
نمی شود. آن ها با بی انصافی تمام همه چیزی را که 
ما امروزه به عنوان فرقه خطرناک داعش می شناسیم 
به حســن صباح و پیروان او نسبت داده اند. البته که 
فرقه سازی در همه جای دنیا شباهت های زیادی به 
هم دارند اما داعش یک پدیده نوظهور خاص دنیای 
متمدن بود که اگرچه ریشه در گذشته و سلفی گری 
داشت اما در نوع خودش بی نظیر و بدیل بود تا آن جا 
که برادران تنی اش یعنی القاعده و طالبان هم پیشش 
کم می آوردند و به اجبار انکارش می کردند تا مبادا 
توحش این فرقه ضدانســانی دامان آن ها را لکه دار 
کند. اصلا القاعده با همه توحشش پیش این جانوران 

روشنفکر محسوب می شد.
ما حق داریم معترض باشیم که چرا مصری ها جانب 
انصاف را فرو گذارده اند و از حســن صباح صرفا یک 
مستبد خونریز متوهم به تصویر کشیده اند آن هم بی 
هیچ اشاره ای به زمینه و زمانه او. اهل نظر نیک می 
دانند که هیچ جنبش اجتماعی بی دلیل نیست. آن 
هایی که به دار و دسته حسن صباح می پیوستند و 
حاضر بودند جان بر سر آرمان هایشان بگذارند از چه 
چیز به تنگ آمده بودند؟ در ســریال بارها و بارها از 
زبان حسن صباح کلمه بی عدالتی را می شنویم اما 
نشانه ای از بی عدالتی مشاهده نمی شود. کارگردان 
اگرچه سعی داشته به روال معمول فیلم ها و داستان 
های هالیوودی شــخصیتی خاکستری از قهرمان یا 
ضدقهرمان فیلم به ما نشان بدهد اما موفق نمی شود 
چرا که در همان آغاز سریال تکلیفش را با خودش و 
مخاطب مشخص می کند و شخصیتی فاوست گونه 
از حسن صباح نشان می دهد. شخصیتی که در همان 
کودکی برای نجات یافتــن از یک گودال نه چندان 
عمیق به شــیطان آری می گوید و در عوض دارای 

قدرتی افسانه ای می شود.

یادداشت

سوژه روز

نایب رئیس مجلس: 

کسانی که حجاب غیرکاملی 
دارند، داغ و درفش نمی شوند 

نایــب رئیس مجلــس گفت: لایحــه عفاف 
و حجــاب به صــورت پلکانی اســت؛ یعنی 
کســانی که حجاب غیرکاملــی دارند، داغ و 
درفش نمی شــوند بلکه رفتــار در مورد آنها 
متنبه کننده، ارشادی و اصلاحی است. تندی 
برخورد با کســانی اســت که هنجارشــکن 
متعمد هســتند. مجتبی ذوالنور نایب رئیس 
مجلس شورای اســلامی، در پاسخ به سوالی 
درباره آخرین جزئیات لایحه حجاب و اینکه 
برخی می گویند همین مســاله ممکن است 
باعث کاهش ســرمایه اجتماعی در کشــور 
شــود، گفت: باید عرض کنم کــه خیر. این 
قانون و لایحــه حجاب طوری دیده شــده 
که پلکانی اســت. یعنی کســانی که حجاب 
غیرکاملی دارند، داغ و درفش نمی شوند بلکه 
رفتار در مورد آنها متنبه کننده، ارشــادی و 
اصلاحی است. تندی برخورد با کسانی است 
که هنجارشکن متعمد هستند. مثل برخی از 
سلبریتی ها و کسانی که می خواهند تعمدا با 
هنجارهــا، اصول و ارزش ها و اعتقادات مردم 

مقابله کنند و بجنگند.

رییس سازمان انرژی اتمی :

گروسی در آینده نزدیک
 به ایران سفر می  کند

رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان از سفر 
رافائل گروســی مدیرکل آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی در آینده نزدیک به ایران خبر 
داد. محمد اسلامی معاون رییس جمهور و 
رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه 
هیات دولت درخصــوص میزان همکاری و 
روابط میان ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گفــت: تعاملات و نظارت ها با آژانس 
برقرار اســت و در آینده گروســی به ایران 
ســفر خواهد کرد. وی ادامه داد: گزارشاتی 
که گروسی یا مدیر کل آژانس شورای حکام 
و شورای امنیت سازمان ملل اعلام می کند 
دو بخش دارد یک بخش برجام اســتو یک 
بخش پادمان است. در بخش پادمان روابط 
برقرار اســت و دوربین هــای آژانس نصب 
اســت و آنها نظارت دائمــی دارند و دانش 
اطلاعاتی نســبت به عملکرد ما همیشه روز 
است. اســلامی تصریح کرد: درحال حاضر 
۱۲۰ بازرس تائید شده وجود دارد که یا در 
ایران مستقر هستند یا در حال رفت و آمد 

به ایران هستند.

رییس شورای اطلاع رسانی دولت :

تغییر در تیم اقتصادی
 دولت کذب است

رییس شورای اطلاع رسانی دولت تغییر در 
تیم اقتصادی دولت را تکذیب کرد. ســپهر 
خلجی در حاشیه جلســه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره 
انتشار شــایعاتی از تغییر در تیم اقتصادی 
دولت، اظهار کرد: اتفاقات خوبی در اقتصاد 
رقم خورده و رشــد اقتصادی افزایش یافته 
اســت. کاهش بیکاری را داشــتیم، کنترل 
و کاهش حجم نقدینگــی را تجربه کردیم 
که همه محصــول تلاش های تیم اقتصادی 
دولت اســت. وی تصریح کرد: شاید برخی 
چندان دوســت ندارند این اتفاقات رخ دهد 
و شایعاتی می سازند اما قرار نیست تغییری 

در تیم اقتصادی دولت ایجاد شود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش خبر داد:

اسکورت کشتی های ایران
 تا دریای سرخ 

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناوگروه های 
نداجا برای اســکورت کشتی های تجاری مان در 
حال انجام ماموریت هستند و هم اکنون ناوشکن 
جماران با همه توان در خلیج عدن حضور دارد و 
ادامه این ماموریت تا دریای سرخ هم خواهد بود.

 امیــر دریادار شــهرام ایرانی فرمانــده نیروی 
دریایی ارتش در حاشیه برگزاری رژه روز ارتش، 
درخصوص وضعیت ماموریت ناوگروه های نداجا 
در آب های بین المللی اظهار داشت: ناوگروه های 
ارتش جمهوری اســلامی ایران برای اســکورت 
کشــتی های تجاری مان در حال انجام ماموریت 
هستند و هم اکنون ناوشکن جماران با همه توان 
در خلیج عدن حضور دارد و ادامه این ماموریت 
تا دریای ســرخ هم خواهد بــود. وی افزود: ما 
کشــتی هایمان را از خلیج عدن تا دهانه سوئز 
اســکورت می کنیم و آماده ایم تا از کشتی های 

کشور های دیگر نیز حفاظت کنیم.

کوتاه ازسیاست

تعامل ســازنده با قدرت های منطقه ای به جای 
وضعیــت تقابلــی و مداخه جویانه به عربســتان 
اجازه می دهد تمرکز خود را بر روی برنامه تحول 
اقتصادی و سند چشم  انداز 2030 بگذارد و نفوذ 
خود را در جهان تقویــت کند، اما درگیری های 
منطقه ای محدودیت ها و موانعی را که دیپلماسی 

سعودی با آن مواجه می باشد، آشکار کرد.
ترکیبــی از متغیرهــا نظیر کاهــش اعتماد به 
اجرای  آمریکا، ضــرورت  امنیتــی  تضمین های 
اصلاحــات اقتصــادی و نیز هزینه هــای مادی 
و غیرمــادی مداخله نظامی در یمــن به تغییر 

سیاست خارجی عربستان سعودی منجر شد.

 با وجود این، عامل کلیدی که محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربســتان را تکان اساسی داد و متوجه 
اشــتباه بودن سیاست خود کرد، حادثه سپتامبر 
2019 بود که پالایشــگاه نفتــی بقیق و میدان 
نفتی خریص با موشــک های کروز و پهپاد هدف 
حملــه قرار گرفتند و بیش از نیمی از تولید نفت 
عربســتان سعودی مختل شد. در واکنش به این 
حمله و با توجه به تصمیم ایالات متحده آمریکا 
برای خودداری از اقدام متقابل علیه ایران، ریاض 
تلاش های خود را برای گفت وگوی غیرمستقیم 

با ایران و تنش زدایی با تهران آغاز کرد.
عربستان سعودی پس از کنار گذاشتن سیاست 

تقابلی، در نشســت ســران شــورای همکاری 
خلیج فــارس که ژانویــه 2021 در العلا برگزار 
شــد، به محاصره چهار ســاله قطر پایــان داد. 
دیگر کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس 
نیــز از این روند پیروی کردنــد و به این ترتیب 
اختلافات درون کشــورهای خلیــج فارس پایان 
یافت. سپس دیپلمات های سعودی آوریل 2022 
با میانجیگری ســازمان ملل متحد با آتش بس با 

حوثی های یمن موافقت کردند.
 سیاســت گذاران سعودی گفتمان خود را درباره 
ترکیه تغییر دادند. در نشســتی که ژوئن 2022 
میان محمد بن ســلمان و رجب طیب اردوغان 

رئیــس جمهور ترکیه در آنکارا برگزار شــد، دو 
طرف بــر آغاز دور جدیدی از همکاری در روابط 

دوجانبه متعهد شدند.
بــه تبع آن، ریاض از تــلاش نافرجام خود برای 
ســرنگونی بشار اسد، رئیس جمهور سوریه عقب 

نشینی کرد. 
شــاهزاده فیصل بن فرحان، وزیــر امور خارجه 
عربســتان در ســخنانی که فوریــه 2023 در 
کنفرانس امنیتی مونیخ ایراد کرد، گفت: انزوای 
بشار اسد روبه پایان است و ادامه وضعیت موجود 
امکان پذیر نیســت. هیچ راهی برای دستیابی به 

اهداف حداکثری وجود ندارد.

چرخش به سبک سعودی

تجمع مخالفان ترامپ در مقابل ساختمان دادگاه 
در منهتن نیویورک/ زوما
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وزیــر صنعت، معدن و تجــارت با بیان اینکه حدود ۵۰ هزار خودرو وارداتی در گمرکات کشــور وجود دارد گفت: 
مشکل فعلی برای واردات خودرو نداشتن فضای کافی در بنادر کشور است و تعداد زیادی خودرو روی کشتی داریم. 
عباس علی آبادی تصریح کرد: ما به واردات خودرو افتخار نمی کنیم بله افتخار ما خودروهای ســاخت داخل است 
که امیدواریم امســال خودروهای بســیار باکیفیت به مردم عرضه کنند و تحویل خوبی در صنعت خودروسازی در 
سال جدید رقم بزنیم.علی آبادی درباره عرضه و قیمت گذاری خودروهای داخلی گفت: تمام تلاش ما آن است که 
در بعد کیفی و کمی و در ابعاد قیمتی رکودی های مناسبی برای عرضه به مردم داشته باشیم اما باید توجه داشت 
که خودرو در کشــورمان کالای سرمایه ای است هر چند که من معتقد هستم که مصرفی است اما با این وجود از 
نوســانات دیگر در بازار تاثیر می پذیرد. مردم بدانند که در تولید و عرضه خودرو در بازار کسری وجود ندارد و اگر 
با حوصله برخورد کنند، نیاز آنها تامین می شــود.حدود ۵۰ هزار خودرو وارداتی نیز در گمرکات کشور وجود دارد 

و به ترتیب به مردم واگذار می شود .

اســتاد اقتصاد دانشــگاه اصفهان با بیان این که جهش طلای جهانی و اخبار منفی عامل نوسان بازار ارز است، 
گفت: حباب های ســنگین قیمت در بازار ارز و طلا بیانگر آن اســت که نباید وارد فضاسازی هایی شد که به نفع 
ســوداگران اســت؛ چراکه با فروکش کردن هیجاناتی که عمدتا ریشه اقتصادی ندارد و سیاسی است خریداران 
خرد ســکه و ارز دچار زیان می شوندمحمد واعظ، در خصوص نوســان های اخیر نرخ ارز گفت: افزایش نرخ ارز 
ناشــی از عوامل مختلفی اســت که بخشی از آن به رشــد قیمت جهانی طلا بازمی گردد و بخش دیگری نیز به 
دلیل اخبار سیاســی است که فضا را برای افزایش نرخ شائبه آلود کرده. در مواردی که زمینه هایی برای افزایش 
نرخ البته به صورت هیجانی آماده می شــود برخی به دنبال ســوداگری هر چه بیشــتر در بازار ارز هستند تا با 
جریان سازی هایی مثل افزایش تقاضای ارز بخصوص در زمانی که نرخ طلا به واسطه مسائل و تنش های جهانی 
و تصمیم گیری های فدرال رزرو افزایش یافته بازار ارز را پرنوســان کنند. تداوم سیاســت های تثبیت اقتصادی 

موضوع بسیار مهمی است که دست اندرکاران از جمله بانک مرکزی باید همچنان آن را دنبال کنند.

به حدی خودرو وارد شده که در بنادر جا نداریمجهش طلای جهانی و اخبار منفی عامل نوسان بازار ارز

چند سالی می شــود که فعالان بخش خصوصی 
خواســتار تغییر ترکیب تعطیلات کشور هستند 
چراکه ۹۰ درصد کشورهای دنیا روزهای شنبه و 
یکشنبه تعطیل بوده و تنها کشورهای محدودی 
روزهای پنجشــنبه و جمعه تعطیل هستند، این 
موضوع سبب شــده تا ارتباطات تجاری فعالان 
اقتصادی، عملًا چهــار روز در هفته با دنیا قطع 
باشد.حتی کشورهای اسلامی مثل ترکیه، سوریه 
و پاکستان سال ها است که تعطیلات پایان هفته 
خود را به شنبه و یکشنبه منتقل کرده اند و حتی 
زمزمه هایی مبنی بر پیوســتن عربستان نیز به 
این جرگه به گوش می رســد که به صورت تغییر 
با دنیا را  روزهای تعطیل خود، ایــن هماهنگی 

انجام دهد.

البته کشــورهای عربی مثل امــارات متحده عربی، روز 
جمعه را به دلیل اهمیت برگزاری آئین سیاسی- عبادی 
نماز جمعه تعطیل اعلام کرده و در کنار تعطیلی شــنبه 
و یکشــنبه، نیم روز جمعه را هم به این تعطیلی اضافه 
و اکنــون تعطیلات دو و نیم روزه آخــر هفته را اعمال 
کرده اند؛ اما از آنجا کــه روز جمعه برای ایران یک روز 
مذهبی بسیار مهم است، امکان تعطیلی روزهای شنبه 
و یکشــنبه به عنوان تعطیلات پایانی هفته وجود ندارد، 
بنابرایــن فعــالان بخش خصوصی پیشــنهاد دادند که 
تعطیلی از پنجشــنبه و جمعه به جمعه و شنبه منتقل 
شود، تا از این طریق بخشی از مشکلات تجارت کشور با 

دنیا حل و فصل شود.
بــا این حــال یکشــنبه ۲۶ فروردین ماه کمیســیون 
اجتماعــی مجلس با زدن ســاز مخالف و بی توجهی به 

نظرات فعالان بخش خصوصــی و اقتصادی، با افزایش 
یک روز به تعطیلات هفته و تعطیلی روزهای پنجشنبه 
و جمعه موافقت شــد، به این ترتیــب روزهای کاری از 
شــنبه تا چهارشــنبه خواهد بود.محمد لاهوتی رئیس 
کنفدراســیون صادرات ایران در این ارتباط می گوید: از 
آنجــا که دولت به دنبال رونق گردشــگری در روزهای 
آخر هفته بوده و وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری 
در دولــت قبل و دولــت کنونی نیز، این پیشــنهاد را 
مطرح کرده ، اما یکی از مشــکلات جدی که طی چند 
دهه گذشــته، تجارت خارجی ایران را در بعد صادرات، 
واردات، کارکــرد بانک هــا و فعالیت هــای اقتصادی با 
مشــکل مواجه کرده اســت، عــدم همزمانی تعطیلات 
آخر هفته ایران با اغلب کشــورهای دنیا است.وی تاکید 
می کند: اگــر مجلس تصمیم به اعمال تعطیلی جمعه و 

شنبه بگیرد، اختلاف تعطیلات ما با دنیا به دو روز تقلیل 
خواهد یافت و مشکلات کمتر خواهد شد، به نحوی که 
می تواند به تجارت ایران در ارتباط با کشورهای خارجی 
و نیز ارتباط بانکــی ایران با بانک های بین المللی کمک 
کند؛ لذا انتظار فعالان اقتصادی از مجلس این بود که به 
این موضوع توجه ویژه داشته و به تبادلات تجاری کشور 

توجه ویژه ای داشته باشند.
رئیس کمیسیون توســعه صادرات اتاق بازرگانی ایران 
در پاســخ به برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه به دلیل 
تحریم ها، ارتباطات بانکی ما با دنیا قطع است و تعطیلی 
بانک های ایران در روزهایی که در دنیا بانک ها مشــغول 
به کار هســتند، خللی در تجارت خارجــی ایران وارد 
نمی کند، خاطرنشــان کرد: قرار نیست که ایران تا آخر 
دنیا در تحریم باقی بماند و روابط بانکی آن با دنیا قطع 

باشد؛ همانطور که مســؤولان عالی رتبه اعلام کرده اند، 
تحریم هــا باید رفع شــده و اقتصاد به شــرایط عادی 
برگردد؛ بنابراین قانونی که در مجلس مصوب می شــود 
برای کوتاه مدت نیست و ده ها سال پابرجا خواهد ماند، 
بنابراین نباید در شــرایط ویژه نســبت به یک موضوع 
اظهارنظر خلاف واقع داشــت؛. موضوع در تصمیم گیری 
بــرای تعطیلات پایانــی هفته، تنها محــدود به ارتباط 
بانک ها نیســت؛ بلکه تمام ادارات و فعــالان اقتصادی 
در ۵ کشــور اصلی طرف تجاری ایران، همگی شنبه ها 
و یکشــنبه ها تعطیل هســتند؛ به عنوان مثال چین به 
عنوان اولین شــریک تجاری ما در صادرات و امارات به 
عنوان اولین شریک ما در حوزه واردات، شنبه و یکشنبه 
تعطیل هســتند؛ لذا وقتی ۸۰ درصد تجــارت ما با ۵ 
کشور خلاصه شده و تعطیلات همه این کشورها نسبت 
به ایران دو روز متفاوت است؛ عملًا تجار ما ۴ روز را در 
ارتباطات تجاری خود با شرکا از دست می دهند.لاهوتی 
اضافه کرد: این قطع ارتباط صرفاً در حوزه روابط بانکی 
نیســت، بلکه در حوزه انجــام مذاکرات، خرید و فروش 
کالاها و بسیاری از فرآیندهای تجاری، مشکلات زیادی 
به دلیل همین عدم تطبیق تعطیلات برای تجار به وجود 
می آید که امیدواریم مجلس به این موضوع توجه داشته 
باشــد.وی گفت: قطعاً اگر تعطیلات ایران هم به جمعه 
و شــنبه موکول شــود؛ این موضوع می تواند بخشی از 
مشکلات تجاری کشور را حل و فصل کند؛ ضمن اینکه 
با توجه به اینکه ایران عضو بریکس و پیمان شــانگهای 
است و تمام کشورهایی که در این پیمان ها قرار داشته 
و شــرکای فعلی یا آتی ایران به شمار می آیند، تعطیلی 
خود را روزهای شنبه و یکشنبه قرار داده اند، بهتر است 
ایران نیز برای مراودات بیشــتر روزهای جمعه و شنبه 
برای تعطیلات انتخاب کند تا تطبیق تعطیلات به شکل 

بهتری با این کشورها صورت گیرد.

پارلمان بخش خصوصی نسبت به تعطیلی پنج شنبه ها اعتراض دارد 

تعطیلی  پنجشنبه ها و انزوای تجار

اخبار  کوتاه

پیش بینی بودجه عمرانی
 ۳ میلیاردی برای سازمان هواپیمایی

جداول بخش دوم لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ شامل بخش کلان، درآمدها 
و واگــذاری دارایی های ســرمایه ای، اعتبار طرح های تملــک دارایی های 
سرمایه ای و شــرکت ها و بانک های دولتی یکشنبه منتشر شد.برای سال 
۱۴۰۳، منابع بودجه کل کشــور، ۶۳۴۷ میلیارد تومان پیش بینی شده که 
بودجه عمرانی )تملک دارایی های سرمایه ای( از این منابع، ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان پیش بینی شــده است. در جدول اعتبار طرح های تملک دارایی های 
سرمایه ای دســتگاه های اجرایی لایحه بودجه، اعتباری بالغ بر سه میلیارد 
و ۳۰۱ میلیون تومان برای سازمان هواپیمایی کشوری پیش بینی شده که 
بخشی  از آن ها در زیر آمده است. برای تعمیرات اساسی و خرید تجهیزات و 
ماشین آلات، که در بودجه ۱۴۰۳، در اهداف کمی آن، تعمیر و نگهداری یک 
فروند هواپیمای فالکن و خرید ۴۰۰ قطعه تجهیزات اداری، فنی و تاسیساتی 
ذکر شــده، بالغ بر ۲۳۰۰ میلیون تومان پیش بینی شده است.برای خرید 
هواپیمای آزمایش اســتاندارد پرواز به میزان دو فروند، یک میلیون تومان 
پیش بینی شده است.به منظور کمک های فنی و اعتباری حمل ونقل هوایی 
با هدف افزایش ظرفیت ناوگان مسافری هوایی به میزان ۴۳۴۵ صندلی در 

بودجه ۱۴۰۳، یک میلیون تومان پیش بینی شده است.

مدیریت مصرف آب
 ضروری است

سخنگوی صنعت آب با اشاره به بارش های مناسب هفته های گذشته، 
میزان پرشــدگی سدهای کشور تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ را ۶۱ درصد 
اعلام کرد و گفت: بارش ها نباید این تصور را ایجاد کند که نیاز آبی 
کشــور برطرف شده و همچنان به مدیریت مصرف در سراسر کشور 
نیازمندیم. فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به 
بارش های خوب اواخر ســال گذشته و روزهای ابتدایی سال جدید 
اظهار داشــت: هر چند طی هفته های گذشته شاهد نزولات جوی 
به صورت برف و باران در برخی نقاط کشــور از جمله تهران بودیم، 
اما همچنان میزان پرشــدگی برخی از سدهای کشور پایین بوده و 
آب مورد نیاز مصارف به طور کامل تأمین نشــده است.قاســم زاده 
ســخنگوی صنعت آب با تشــریح آخرین وضعیت مخازن سدهای 
کشور از ابتدای سال آبی جاری تا 28 فروردین 1403 گفت: ورودی  
سدهای کشــور در حال حاضر 23.61 میلیارد مترمکعب است که 
همچنان نســبت به سال آبی گذشــته با کاهش 11 درصدی روبرو 
اســت. سخنگوی صنعت آب کشور، درصد پرشدگی سدهای تأمین 

کننده آب شرب پایتخت را 20 درصد خواند .

 کنتــرل نقدینگی و تورم یکی از سیاســت های اصلی 
است که دولت ســیزدهم بر روی آن پافشاری می کند 
و البته گزارش هایی هــم که از وزارت امور اقتصادی و 
دارایــی و بانک مرکزی بیرون می آید هم حکایت از آن 
دارد که این رشد تا حدودی کنترل شده است، هر چند 
که هنوز آثار مخرب آن از ســنوات گذشــته، از اقتصاد 

ایران پاک نشده است.
در واقع، دولت و بانک مرکزی با سیاســت های انقباض 
پولی تلاش می کند تا رشد نقدینگی در کشور را کاهش 
داده و بــه این ترتیب تورم را کنترل کنند؛ سیاســتی 
که به اعتقاد فعــالان اقتصادی، تامین منابع مالی برای 
واحدهای تولیدی را دشــوار کرده و آنها را برای تامین 
سرمایه در گردش و خرید ماده اولیه دچار مشکل کرده 
است. در چنین شرایطی، شــنیده ها حاکی از آن است 
که تلاش برای ورود اسکنانس ۵۰۰ هزار تومانی به بازار 

در بانک مرکزی آغاز شــده است و برخی منابع خبری 
می گویند که هنوز ایــن مرجع، درباره ورود ایران چک 

۵۰۰ هزار تومانی به بازار تصمیم نهایی را نگرفته است؛ 
هر چند که به هر حال زمزمه های آن شنیده می شود.

خطر اصلی ذهنیت عمومی این اســت که انتشار چاپ 
پول بدون پشتوانه تورم زاســت؛ اما احمد حاتمی یزد، 
کارشــناس اقتصادی می گوید: امروز در هیچ کشــور 
جهان صدور و انتشــار اسکناس دارای پشتوانه نیست. 
روزگاری که نقدینگی بانک مرکزی و دولت ها متکی به 

پشتوانه طلا، نقره و جواهرات بود؛ گذشته است.
وی افزود: امــروز بانک مرکزی فراغ بال کامل دارد، به 
هر میزان که بخواهد نسبت به صدور و انتشار اسکناس، 
اوراق قرضه یا چک های مسافرتی اقدام کند؛ اما اگر از 
این اختیار به صورت منطقی و کنترل شــده اســتفاده 
نکند، زیان هنگفتی نصیب مردم می شــود. حاتمی یزد 
گفــت: همین تورم ۴۰ تا ۵۰ درصــد و امثالهم نتیجه 
درست اســتفاده نکردن از این اختیار است. اگر چاپ 
اســکناس یا افزایش نقدینگی در حد رشــد اقتصادی 

باشــد، تورمــی نخواهیم داشــت. راه حــل علاج درد 
بی درمــان تورم در اقتصاد ما کنترل نقدینگی اســت و 
بــس.وی ادامه داد: آنچه امــروز در اقتصاد ایران به نام 
چک مســافرتی یا تراول نامیده می شــود، عملکردش 
عین اســکناس است و هرچه حجم این اسکناس و پول 
نقد افزایش یابد، متناســب با آن حداقل ۶ برابر افزایش 
نقدینگی خواهید داشت.این کارشناس اقتصادی تاکید 
کرد: افزایش نقدینگی تورم زا است و سمی برای اقتصاد 
کشــور است. پس مسئله نداشتن پشــتوانه برای چاپ 
چک مسافرتی مســئله اصلی ما نیست. رشد نقدینگی 
بیش از رشــد اقتصادی خطرناک است و این امر در ۴۰ 
ســال گذشته هرگز رعایت نشــده است.وی پیش بینی 
کرد: در ۴۰ سال آینده هم با این نظام دولتی که داریم، 
مسئله کنترل رشــد نقدینگی رعایت نخواهد شد و به 
این ترتیب رنج محرومان ناشی از تورم اقتصادی، هر روز 

بیشتر از دیروز خواهد بود.

زمزمه های ورود ایران چک های ۵۰۰هزار تومانی به بازار نگران کننده است 

کنترل نقدینگی ،راه حل علاج درد بی درمان تورم 

گزارش

سمیه رسولی/ گروه  اقتصاد

 لیلا مرگن/ گروه  اقتصادی 

آگهی حصروراثت
خواهان رونوشــت حصروراثــت حمیدشــاکرمی فرزند کرم 
رضا  به شــرح دادخواســت تقدیمی ثبت شــده به کلاســه 
۱۴0۳۳۶۹۲0000۱۴۷۸0۸ازاین دادگاه درخواســت گواهی 
حصروراثــت نموده وچنیــن توضیح داده که شــادروان کرم 
رضــا شــاکرمی فرزند محمد ولــی   به شــماره ملی  ۹۲در 
تاریخ۱393/۴/17دراقامتــگاه دائمــی خــود بــدرود حیات 
گفتــه و ورثــه حین الفــوت آن مرحوم منحصر اســت به  : 
۱-مرضیــه شــاکرمی ۲- گودرز شاکرمی۳-حمیدشــاکرمی 
۴- نورمحمدشــاکرمی۵-لیلی شــاکرمی ۶-مجیدشــاکرمی 
۷-کیومرث شــاکرمی ۸- سوسن شاکرمی ۹- بهرام شاکرمی 
همگی فرزنــدان متوفی ۱0- شاطلاســگوند فرزنــد پیرزاد 

همسرمتوفی می باشند  .
 اینک باانجام تشــریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک 
نوبت آگهی مــی گرددتاچنانچه شــخصی اعتراضی دارد ویا 
وصیت نامه ای ازمتوفی نزد اومی باشــد ازتاریخ نشــر ظرف 
مــدت یک ماه به ایــن دادگاه تقدیــم دارد والا گواهی صادر 

خواهد شد.  

نبی الله کوشکی

رئیس شعبه 1شورای حل اختلاف بخش معمولان

آگهی حصروراثت
خواهــان رونوشــت حصروراثــت پروانه شــاکرمی فرزند 
مرادعلی  به شــرح دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاسه 
درخواســت  دادگاه  ۱۴0۲۲۳۶۹۲000۲۶۱۷۱۱ازایــن 
گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان 
مردان شــاکرمی فرزند اسحق علی  به شماره ملی  ۶۵۲در 
تاریخ1402/۱۱/21دراقامتــگاه دائمی خــود بدرود حیات 
گفتــه و ورثه حیــن الفوت آن مرحوم منحصر اســت به  : 
۱-فادیه شــاکرمی ۲- پارمیدا شاکرمی ۳-  پارانا شاکرمی 
۴- امیرصدرا شــاکرمی ۵- ارنیکا شاکرمی همگی فرزندان 
متوفی ۶-پروانه شــاکرمی فرزند مرادعلی همسرمتوفی می 

باشند  . 
اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک 
نوبت آگهی می گرددتاچنانچه شــخصی اعتراضی دارد ویا 
وصیت نامه ای ازمتوفی نزد اومی باشــد ازتاریخ نشر ظرف 
مدت یک ماه به ایــن دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر 

خواهد شد. 

نبی الله کوشکی

رئیس شعبه 1شورای حل اختلاف بخش معمولان

تغییر بی فایده آرایش شورای عالی کار 

حسن صادقی /معاون دبیرکل خانه کارگر  	
در رابطه با مباحث مطرح شــده پیرامــون اصلاح قانون کار و 
تغییر شــیوه چینش اعضای شــورای عالی کار در کمیسیون 
اجتماعــی مجلــس باید گفــت در این زمینه یا کمیســیون 
اجتماعی مجلس باید طرح بفرســتد و یا دولت با تایید هیات 
وزیران لایحه ای را به مجلس ارسال کند تا به عنوان اصلاحیه 

قانون کار مورد بررسی قرار گیرد. 
شــورای عالی کار یک نهاد سه جانبه است و قطعا نمایندگان 
دولــت در آن حضــور دارند و اگر منظــور از دولت نزد ما کل 
قوا هســتند، باید از هر ســه قوه و حتــی نفراتی حقوقدان به 

نمایندگی قوه قضاییه نیز در آن حضور یابند. 
تا سال ها پیش از انقلاب و از ابتدای تشکیل وزارت کار در ۷۰ 
ســال گذشته، ترکیب شورای عالی کار به شکل سه جانبه کار 

کرده است. 
مبنای تعریف تشکل ها در سازمان جهانی کار نیز به شکل سه 
جانبه اســت و حالت دوجانبه گرایی و چهارجانبه گرایی در آن 
وجود نداشته و در هیچ کشــور دیگری نیز موجود نیست. در 
همــه دنیا آن قوه ای در مذاکرات حضور می یابد که نیرو و قوه 

اجرایی است.
 قوه قانون گذاری یا پارلمان در هیچ کشــوری مسئول تعیین 
دســتمزد نیســت. حضور مجلس به عنوان ســه نماینده که 
نماینده کل وکلای درون مجلس هســتند قابل پذیرش است، 
اما اینکــه کل مجلس بجای کارگران مزد را تصویب کند، یک 

شرایط پرهرج و مرج را در روابط کار ایجاد خواهد کرد. 
در خود ســازمان جهانی کار، همواره نمایندگان دولت در کنار 
تشــکل های کارگری و کارفرمایی حضــور دارند و نمایندگان 
مجلــس و پارلمان در این مجموعه حضــور ندارند. چون این 
نیروی دولتی است که دست در اجرای امور دارد و می تواند در 

کنار دو طرف کارفرمایی و کارگری حضور یابد. 
در روابط کار بین دولت های مختلف و همچنین درون سازمان 
جهانی کار نیز روابط مشــابهی وجود دارد. ترکیبی از سه ربع 
قرن گذشته در ایران وجود داشته و معمولًا جواب گرفته است. 
در واقع ســه جانبه گرایی میان نماینــدگان دولت، کارفرما و 
کارگر اســت که اگر نمایندگان واقعی هر ســه طرف باشند و 
اســتدلال های درســتی را مطرح کنند، می توانــد تصمیمات 
صحیح و علمی بگیرند. این ترکیب اساســا درســت بوده زیرا 
دولت بالاخره مجری برنامه ها و ناظر است و باید حضور داشته 

باشد. 
در برخــی مواقع می بینیم نماینــدگان مجلس قانونی تصویب 
می کنند که دو پهلو اســت. مجلس بهتر است بر حسن اجرای 
قوانین کار توسط دولت نظارت کند تا اینکه بخواهد به عنوان 

یکی از شرکای اجتماعی مطرح باشد. 
مجلس می تواند این پیشــنهاد را مطرح کند که سه نفر ناظر 
از کمیســیون های تخصصی انتخاب و به عنوان »ناظر« حضور 

یابند و در بهترین حالت نظرات خود را نیز ارائه کنند. 
مجلــس به دلیل فقــدان ابزار اجرایی نبایــد جایگزین دولت 
در شــورای عالی کار باشد .در یک مناســبات کاملا پادگانی 
می خواهند به شورای عالی کار تحمیل کنند که نفرات تشکلی 
مانند مجمــع عالی نماینــدگان که پایه کارگــری ندارد، در 

مجموعه افراد دارای حق امضا بیاورد.
 به همین دلایل اســت که ما نماینــدگان کارگران و حامیان 
این گــروه اجتماعی قاطعانه با این طــرح اصلاحیه قانون کار 
مخالفیم و معتقدیم نباید نمایندگان مجلس گرفتار شــرایطی 
که دولت با مســئولیت گریزی برای آنان فراهم کرده و اســیر 

القائات دولتی ها در کمیسیون شوند. 

سرمقاله
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در شهر پُرتاریخ و فرهنگی اصفهان 
متعددی  گردشــگری  گروه های 
اما  فعال اند که اگرچه کوچک اند، 
خودجوش و باصفا برای ســفر به 
دل این دیار گام بر می دارند و برای 
نزدیک  و  دور  گذشته های  کشف 
این شــهر دیرین و والــه و دلربا 

می کوشند.

 در یکی از آخرین روزهای فروردین ماه 
۱۴۰۳، همراه شــدیم با یکی از همین 
مقصدشان  که  گردشــگری  گروه های 
پل شهرســتان، مزار خلفای عباســی 
و تپه اشــرف بود. اجرای ایــن رویداد 
گردشــگری زیرنظر فرهــاد کتیرایی، 
جغرافیــا،  دکتــرای  دانش آموختــه 
پژوهشــگر و برنامه ریز توریسم و ملیکا 
اکوان، دانش آموخته کارشناسی ارشــد 
زبان و ادبیات انگلیسی که از راهنمایان 

رسمی میراث فرهنگی انجام شد.
 کتیرایــی در آغــاز و در حالــی کــه 
گردشــگران در ورودی پل شهرستان 
ایســتاده بودند، گفت: امروز در یکی از 
اصفهان حضور  قدیمی ترین محــلات 
داریــم و قرار اســت به اعمــاق تاریخ 
ساسانی و حتی پیش از این دودمان سفر 
کنیم. بحث های امروز ما، هم تاریخی و 
هم محله محور است. برخی می گویند، 
به چه درد می خورد کــه ما بدانیم در 
گذشته چه کسانی در این محله یا هر 
محله دیگــر زندگی می کردند، واقعیت 
این اســت که دانســتن ایــن تواریخ، 
فرهنگ ها و آگاهی از محلات به معنای 
درک بخشی از هویت شهری است که 

ما اکنون در آن زیست می کنیم.
سپس اکوان توضیح داد: ما در کنار پل 
شهرستان هســتیم که نامش به غلط 
شــهرت یافته اســت. این مکان را در 
اصل شارســتان می نامیدند. شارستان 
به معنی مرکزبــودن بازمی گردد و به 
این نکته مهم اشــاره دارد که در محله 
فعلی و در روزگاران گذشــته شهریتی 
وجود داشــته است. اینجا شهری مدور 
بوده که شارســتان از مرکــز آن عبور 
می کرده است. اینجا را گی و گابا و جی 
یا جسر حسین هم می گویند. این جسر 
حسین داستانش به آرامگاه روبه روی پل 
شهرستان مربوط می شود که به موقع از 

آن خواهیم گفت.
اکــوان با تأکید بر اینکــه پایه اصلی و 
قدمت پل شهرستان به دوران ساسانی 
می رسد، یادآور شد: محله ای که در آن 
ایســتاده ایم، حتی تاریخــی کهن تر از 
ساسانی دارد و آثاری از دوران اشکانی 
نیــز در فاصله کمــی از این پل، یعنی 
تپه اشرف، پیدا شده است. قدیمی ترین 
پل در شرق اصفهان همین شهرستان 
اســت، چنان که کهن تریــن پل غرب 
اصفهان نیز مارنان محســوب می شود. 
این پــل در دوره های مختلف از جمله 
ســلجوقی و ایلخانی مرمت و تغییراتی 

یافته است.
دانش آموختــه  کــه  راهنمــا  ایــن 
کارشناسی ارشد زبان و ادبیات انگلیسی 
است، سپس به شاه نشین پل شهرستان 
نظر و توصیف کرد: شاه نشین پل خواجو 
در مرکز آن قرار دارد، اما پل شهرستان 
در جنــوب خود یک شاه نشــین دارد. 
این مســئله به اهمیت پل شهرستان 
در عبــور و مــرور شــهروندان مربوط 
می شــود. راوندی، مــورخ و ادیب، در 
کتاب »راحة الصدور و آیة الســرور در 
تاریخ آل ســلجوق« نیز ضمن اشاره به 
این پل، می گوید شهرستان مخصوص 
عبور نظامیان یا اداریان بوده است، اینجا 
عوارضــی دریافت می کردند و کاخ های 

متعددی نیز وجود داشــته. ارتفاع پل 
۱۰۵ متر و عرض آن نیز ۵ متر است.

بعــد از صحبت های اولیــه کتیرایی و 
توضیحــات مفصل اکوان بــه روی پل 
رفتیم. اکوان بر روی پل و با اشــاره به 
جوی هایی که امروزه پر شده اند و دیگر 
توخالی نیســتند، بیان کرد: پیش تر بر 
روی این پــل جویی روان بود که علت 
خاص خود را داشت. کشیدن جوی در 
وســط پل از یک جنبه روانی برخوردار 
بود. گذشتگان باور داشتند که با این ایده 
موقــع نظر به جوی و آب دو طرف پل، 
دیگر دچار سرگیجه و ترس نمی شوند. 
این جوی ها تا چند سال پیش هم بود. 
در دوران جدید معتقدند که جاری شدن 
آب باران در این جوی ها مانع از تخریب 
پل می شود. اما به هرحال، امروز دیگر از 

این جوی های روی پل خبری نیست.
کتیرایی یکی دیگر از راهنمایان بر روی 
پل و در تأییــد داده های اکوان که این 
مکان عوارضی بوده، گفت پل شهرستان 
بــه گمرک خانه نیز در منابع شــهرت 
دارد و بعد اظهار کرد: در دوران صفویه 
کاربرد ویژه ای داشت. این پل در دوران 
صفویــان برای عبور و مرور به ســمت 
شیراز و بازگشت از آن حائز اهمیت بود. 
مسافران با اسب یا هر وسیله دیگری با 
عبور از این پل به سمت شیراز می رفتند.

در ادامــه، کتیرایــی به یکــی دیگر از 
نام های پل شهرستان نظر و خاطرنشان 
کــرد: در منابــع، جی هم بــه این پل 
می گوینــد و قدیمی تریــن پــل روی 
زاینده رود به شــمار می آید. این محله 
نیز به جی شــهرت دارد و هسته های 
اولیه شکل گیری اصفهان است. گفتنی 
اســت که این یادگار ساسانی در کنار 
زاینده رود »پل« است، اما باید بدانیم که 
به طورکلی دودمان ساسانی به ساختن 
ابنیه مختلف و اتراقــگاه در کنار رود و 

دیگر آب های روان علاقه مند بودند.
سپس از روی پل پایین رفته و روبه روی 
دهانه های آن ایستادیم. اکوان تعداد این 
دهانه ها را ۱۲ مورد دانســت و چنین 
توضیــح داد: در بالای ســتون های پل 
نیز قوسی هایی به چشــم می آید. این 
قوسی ها برای جلوگیری از تخریب پل 
با وزش باد و آب ســاخته می شد. نامی 
که بر قوس ها گذاشــته اند، موج شکن 
یا بادشــکن است. این قوسی ها از زمان 
شاپور اول ساســانی به بعد به معماری 

اصفهان راه یافته اند.
پس از تکمیل توضیحات پل شهرستان 
از سوی کتیرایی و اکوان، پیاده به سوی 
خیابان بازارچه رفتیم تا درباره مزارگاهی 
که آن دســت و روبه روی این پل قرار 
دارد، بدانیــم. کتیرایی در خصوص این 
مقبره چنین شــروع کرد: اینجا تابلوی 
راهنمایی دارد که نام آرامگاه را امامزاده 
حســین و ابراهیم معرفی کرده است. 
اما به گواه منابع تاریخی، این مســئله 
تصوری نادرست است و در اصل مزاری 
که می بینیــد، قبر دو تــن از خلفای 

عباسی است.
کتیرایی با تأمل در سرنوشــت آن دو 

خلیفه چنین توصیف کرد: این دو خلیفه 
عباسی به دست اسماعیلیه یا حشاشین 
که یکی از فرق مذهبی فعال در دوران 
سلجوقی  بودند، به قتل می رسند و پدر 
و پسر هم هســتند. راشدبالّله و پدرش 
مسترشدبالّله آن دو خلیفه نامدارند که 
در ایــن مکان آرام گرفته انــد. اولی در 
اصفهان و دومی در قزوین، یعنی مرکز 

حشاشین ، به قتل می رسد.
سپس دیگر راهنمای گروه یعنی اکوان 
درباره این مزارگاه گفــت: در باب این 
موضوع که اصلًا چگونه خلفای عباسی 
که مرکز حکومتشــان بغداد بود، سر از 
اصفهان درآوردند، باید توضیحی بدهم. 
داســتان از این قرار است که حکومت 
سلجوقی با مرکزیت اصفهان اختلاقات 
بسیاری با دستگاه خلافت عباسی داشت. 
عباســیان نیز همــواره از قدرت نمایی 
سلاطین سلجوقی گلایه داشتند. همین 
موضوع سبب جنگ هایی میان سلاجقه 
و عباسیان شد که یکی از پیامدهای آن 
کشیده شدن این خلفا به شهر اصفهان 
بود، اصفهانی که پایتخت سلجوقی به 
شمار می رفت. بنای مقبره نیز به همین 

دوران سلجوقی بازمی گردد.
او سپس با اشاره به کشته شدن این خلفا 
به دست حشاشین یا اسماعیلیان گفت: 
حشاشــین نیز از مخالفان سرســخت 
خلافت عباسی بودند که از حضور این 
دو خلیفــه در ایران اســتفاده کردند و 
آن ها را به قتل رســاندند. مرکز اصلی 
ایــن فرقه قلعه المــوت در قزوین بود. 
وجه تسمیه حشاشــین یا داروفروش ها 
نیز بــه همان منطقــه برمی گردد که 
گیاهان دارویی بسیاری داشت و به نقاط 

مختلف صادر می شد.
راهنمای دیگر این رویداد گردشگری، 
یعنــی کتیرایی اضافه کــرد: برخی از 
مورخــان در انتســاب ایــن مقبره به 
یا خلفای عباسی تشکیک  امامزادگان 
کرده اند. مخالفان انتساب این آرامگاه به 
خلفای عباسی می گویند، اگر صفویان 
می دانســتند که در این مرکز دو تن از 
خلفای عباســی آرام گرفته اند، آن را با 
خاک یکســان می کردند. اما از طرفی 
می توان گفــت صفویه بــه این مرکز 
آســیبی نزدند، چون گمان می کردند 
دو تن امامزاده در آن مدفون  هســتند. 
حتی اگــر نپذیریم که این مکان محل 
دفن خلفای عباســی اســت، در این 
مســئله شکی نیســت که راشد، یکی 
از خلیفه های عباســی، در محله جی 
اصفهان کشته شده و آرام گرفته است. 
اگر اینجا نیست، جای دیگری است در 

همین اصفهان که نمی دانیم کجاست.
تپه  اشرف یا اهرام مصر ایران

سومین یا آخرین مکانی که این برنامه 
گردشــگری را کامل کرد، دیدار از تپه  
اشــرف پررمزوراز بود. مسیر رسیدن به 
تپه  اشرف نیز کوتاه بود و پیاده با گروه 
به ســمتش رفتیم. کتیرایی بر بلندای 
این تپه باستانی این گونه آغاز کرد: ما در 
مکانی ایستاده ایم که در خصوص قدمت 
و دیرینگی آن هنوز با قطعیت اظهار نظر 

نشده است.
او سپس افزود: هرچه است، این مکان 
چنان قدمتی دارد که حتی روایت های 
افسانه ای به آن نســبت داده اند. برای 
نمونــه، برخــی آن را یــادگار دوران 
تهمورث، شاه پیشــدادی و اساطیری 
می داننــد. یا برخــی آن را بــه دوران 
حضــرت نوح و زمان کشتی ســازی او 

نسبت می دهند.
این راهنمای گردشــگری تأکید کرد: 
چند ســال پیش نیــز گوردخمه هایی 
در این مکان کشــف شد که به روزگار 
اشکانیان آن ها را نســبت می دهند. از 
نشــانه هایی که ثابت می کند مردگان 
دفن شــده در ایــن مکان به سلســله 
اشــکانی یا تاریخ پارت ها بازمی گردند، 
وجود اســکلت اسب در کنار هرکدام از 
آن هاست. درواقع، آنان رسم داشتند که 
بعد از مرگ هر فرد، اگر اســبی داشت، 
آن را نیز بکشــند و همراهش به خاک 
بســپارند. تپه اشــرف به باور برخی در 

دوران ساسانیان هم رونق داشته است.
این دانش آموخته دکترای گردشــگری 
در علت شهرت مکان به تپه اشرف یادآور 
شــد: پس از سقوط صفویه و زمانی که 
اشرف افغان در اصفهان سکونت یافت، 
در همیــن مکان فعلی بــرای خودش 
کاخی ساخت. وضعیت کنونی این تپه 
به خوبی آشکار می کند که کاخ استحکام 
و عظمتی نداشته است. درواقع، امروزه 
اصلًا آن را نمی بینیم. اشــرف این کاخ 
را با تخریب کاخی دیگر در ســمت پل 
چوبی و انتقال مصالح آن به این مکان 

برای خود ساخته بود.
کتیرایی که در برنامه ریزی توریسم نیز 
فعال اســت، گفت: یکی از رویدادهای 
مهم در تاریخ این تپه به قرن چهارم یا 
دقیق ترش به سال ۳۵۰ هجری قمری 
بازمی گردد. در این تاریخ، بر اثر برخی 
حفاری ها اتاقکی نمایان می شــود که 
در آن تعداد فراوانی کتاب بوده اســت. 
کتاب ها با خطی ناشــناس و منسوب 
به دوره های بســیار قدیمی بوده اند که 
نمی تواننــد آن ها را بخوانند، اما حدس 

می زنند که درباره علم نجوم باشند.
او ســپس درباره جنس کاغذها چنین 
بیان کــرد: جنس کاغذ ایــن کتب از 
درخت خدنگ بوده اســت. بخشــی از 
این کتاب ها که بوی بسیار متعفنی هم 
می دادند در همین مکان از بین می برند. 
اما شــماری دیگر را به بغداد، پایتخت 

عباسیان، با شتر انتقال می دهند.
کتیرایی خاطرنشان کرد: تپه اشرف در 
دوره های مختلف داســتان های خاص 
خود را داشته و حتی یکی از متفکرین 
آن را با اهرام مصر مقایسه کرده و گفته 
اســت اگر مصری ها اهــرام را دارند، ما 
در ایران و در شــهر اصفهان تپه اشراف 

را داریم.
بعد از آن از قلعه سارویه گفت و چنین 
توضیح داد: دژ ســارویه نیز در نزدیکی 
آن بوده، اما در خود تپه اشــرف نبوده 
اســت. یا در نهایت با قطعیت نمی توان 
گفت کــه خود دژ در ایــن مکان قرار 
داشته. ســارویه از ساروج شکل گرفته 
بود و به ترکیب سه عنصر خاک و آهک 

و خاکستر اشاره داشت.
این پژوهشــگر به گمنامی تپه  اشراف 
حتی بین مردم اصفهان اشاره و اظهار 
کرد: متأســفانه خیلی ها نام و نشانی از 
تپه اشرف نمی دانند. اما این تپه اهمیت 
تاریخی بســیاری دارد. حتی مدتی به 
پاتوق معتادان و خوابگاه افراد بی خانمان 
تبدیل شده بود یا موتورسواران هنوز هم 
برای اجرای حرکات نمایشــی به اینجا 

می آیند.

محله جی؛ هسته های اولیه شکل گیری اصفهان

کشف گذشته های دور و نزدیک یک شهر تاریخی

میراث فرهنگی

اخترفیزیکدانان از داده های تلســکوپ فضایی 
جیمز وب ناســا برای مشــخص کردن منبع 
درخشان ترین انفجار کیهانی تا کنون استفاده 
کرده اند، اما نتایج آن ها راز جدیدی را کشــف 
کرده است. ســتاره شناســان می گویند که 
فروپاشی یک ستاره عظیم ممکن است عامل 
ایجاد درخشــان ترین انفجار پرتو گامای ثبت 
شده باشد. انفجار درخشان نوری که در فاصله 
بیش از دو میلیارد ســال نــوری از زمین رخ 
داد و تنها چنــد ثانیه به طول انجامید، آنقدر 
درخشان بود که گفته می شد ابزار های فضایی 
را کور کرده اســت. دانشمندان گفتند که این 
نوع رویداد یک انفجار پرتو گاما )GRB( است 

که به عنوان یکی از قوی ترین و درخشان ترین 
انفجار های جهان شناخته می شود.

 ۲۲۱۰۰۹ GRB با این حال، این طغیان، که

A نام داشــت، آنقدر استثنایی در نظر گرفته 
شد که ستاره شناسان آن را BOAT نامیدند 
که مخفــف عبارت »درخشــنده ترین انفجار 
ثبت شده تا کنون« از آغاز تمدن بشری است.

این انفجار ها در اکتبر ۲۰۲۲ شناسایی شدند 
که در فاصله ۲.۴ میلیارد سال نوری از ما قرار 

دارد.
 انفجار هــا بــه قــدری درخشــان بــود که 
اخترشناسان مجبور شدند چندین ماه منتظر 
بمانند تا نور محو شود، و سپس بتوانند منبع 
آنها را تعیین کنند. اکنون، یک تیم بین المللی 
از دانشمندان داده های تلسکوپ فضایی جیمز 

وب )JWST( را تجزیه و تحلیل کرده اند.

کشف برخی از اسرار درخشان ترین انفجار کیهانی
دریچه علم

کاریکاتورکاریکاتور

در حاشیه افزایش کرایه تاکسی ها   
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»هفت سراژدها« و معمای چند مجهولی فساد

رسول شمالی ورزنده
 کارشناس رسانه

پس از تولید مجموعه هایی مثل 
گاندو، خانه امن و... در صداوسیما، 
ایــن بار شــاهد تولیــد و پخش 
مجموعه پلیسی و امنیتی تحت 
عنوان هفت ســراژدها مربوط به 
اقتصادی و آقازاده ها  مفســدان 
هستیم که از ابتدای سال نو و در 
ایام ماه مبارک رمضان برروی آنتن شبکه ۳ رفت، مجموعه ای که ساخت آن 
را ابوالقاسم طالبی از ســال ۱۳۹۸ آغاز کرد و تا سال ۱۴۰۱ ادامه پیدا کرد 
و از نوروز امســال اکران شد. اگرچه پخش این مجموعه در وقت افطار هیچ 
گونه سنخیتی با ایام ماه مبارک رمضان نداشت و انتقاد برخی از کارشناسان و 
منتقدان سینما و تلویزیون را به همراه داشت اما به هرحال به خاطر جذابیت 
داستان و مردم پسند بودن آن و همچنین پرداخت مجموعه به مقوله فساد 
اقتصادی و رانت خواری آقازاده ها و با موضوع پلیســی، امنیتی نوروز ۱۴۰۳ 
از تلویزیون و برای مخاطبان این ژانر پخش شــد. مجموعه ای که به مانند 
گاندو تلاش دارد با شناســایی منشا اصلی فساد اقتصادی بطور ریشه ای و 
بنیادی به موضوع فســاد کلان اقتصادی و باندهای عظیم فساد که توسط 
برخی از آقازاده ها کنترل و هدایت می شوند بپردازد. طالبی این بار در کنار 
پرداختن به حاشــیه های سیاسی امنیتی با نگاه به یک موضوع بسیار مهم 
اقتصادی، قصد داشت که به مسائل کلان فساد اقتصادی که در بدنه برخی از 
نهادها و تشکیلات دولتی رخنه کرده بود بپردازد و برخی مسائل پشت پرده 
این خیانت ها و جنایات را افشــا کند. داستان این مجموعه که پیش از این 
قرار بود تحت عنوان طلاق تولید شــود اما به هفت سراژدها تغییر نام داد و 
چند ســالی از تولیدش گذشته، برمی گردد به قصه قاضی رضایی که ایفاگر 
نقش آن را حمیدرضا هدایتی برعهده دارد و این قاضی دســت پاک و سالم 
که پرونده های کلان فســاد اقتصادی را برعهده دارد در آستانه بازنشستگی 
مهمترین پرونده فساد اقتصادی که مربوط به یکی از آقازاده هاست، پرونده 
فســاد اقتصادی آقازاده سلطان خواه را بدست می گیرد. فردی که براساس 
نفوذ پدرش که یکی از مقامات کشور و در مسائل نفتی کشور فردی تصمیم 
گیرنده و تاثیر گذار است وارد ماجرا می شود، وی با تشکیلاتی قوی، مرموز 
و اژدهاگونه با باندهای جنایت و فســاد در داخل و خارج کشور ارتباط دارد، 
آقازاده سلطان خواه که مجید واشقانی به زیبایی در آن نقش ظاهر شده است، 
دارای تشکیلاتی گسترده است بطوری که حتی در این مسیر برخی از افراد 
امنیتی و پلیسی را هم فریب داده و به خدمت خود گرفته است تا به اهداف 
شوم خود برسد که در ادامه ماجراجویی هایش را می بینیم.با توجه به پخش 
۳۵ قسمت از مجموعه پلیسی امنیتی هفت سراژدها مخاطبان تلویزیون کاملا 
با حال و هوای آن آشــنا شــده و در جریان ماجرا قرار گرفته اند، هرچند با 
توجه به اینکه هفت سراژدها در ۵۰ قسمت تولید شده و قرار است تا اواخر 
اردیبهشت ماه از شبکه ۳ پخش شود اما بیننده های تلویزیونی کم و بیش در 
فضای داستان قرار گرفته اند اما آنچه که بنظر می رسد که کارگردان بیشتر 
به آن پرداخته و مدنظرش بوده است تاکید به نفوذ برخی از افراد وابسته به 
آقازاده سلطان خواه به درون دستگاه های امنیتی و اقتصادی کشور است که 
بخوبی توانسته این ارتباط ها را به تصویر بکشد بگونه ای که مخاطب کاملا 
به جنایت و خیانت برخی از دولتمردان پی می برد. مجید واشــقانی ایفاگر 
نقش سلطان خواه که برای خود تشکیلات گسترده ای را رقم زده و در واقع 
با استفاده از رانت پدر و برخی از مقامات برای خود حکومتی را تشکیل داده 
است، با خرید برخی از چهره های امنیتی، پلیسی، ثروت و مال هنگفتی را 
از طریق تشــکیلات اقتصادی مهم کشور مثل نفت به تصرف خود در آورده 
در همین راســتا هم از ابتدای پخش قسمت های اول این مجموعه ماجرای 
قاضی رضایی در میان است. قاضی ای که علی رغم همه فشارهای سیاسی و 
امنیتی که به او وارد است و تهدید به مرگ هم شده است با قاطعیت تمام به 
کارش ادامه می دهد او که بررسی پرونده فساد اقتصادی آقازاده سلطان خواه 
را در دست اقدام دارد و در آخرین انجام وظیفه کاری اش قبل از بازنشستگی 
هست بدنبال دستگیری و بازجویی از آقازاده سلطان خواه است که براثر یک 
حادثه تروریســتی که از سوی آقازاده سلطان خواه در منزل اش ترتیب داده 
می شود به اتفاق همسرش به شــهادت می رسد و پسرش هم محمدعلی 
رضایی که نقش آن را حمید صفت بازی می کند و به نوعی معما و کاراکتر 
اصلی این ماجراست بشدت مجروح و راهی بیمارستان می شود و در همین 
راستا هم شاهد ماجراهایی از تعقیب و گریز محمدعلی رضایی پسر قاضی از 
دســت نیروهای امنیتی و تبهکاران هستیم که قصه این مجموعه را جذاب 
تر کرده اســت. به هرحال نیروهای امنیتی و اطلاعاتی بدنبال کشف حقایق 
هســتند و از طرفی هم طالبی سعی کرده است که قصه مجموعه هفت سر 
اژدها همچنان برای مخاطبان به شکل یک معمای چند مجهولی باقی بماند و 
آرام آرام به روایت اصل ماجرا بپردازد،؛ اگرچه داستان این مجموعه در سکانس 
هایی خودنمایی می کند بویژه در فضای حضوری آقازاده ســلطان خواه که 
بازتاب ارتباطش با برخی از مقامات دولتی و نهادهای تصمیم گیرنده بسیار 
چالش برانگیز است اما کشش قصه تا حدودی باعث می شود مخاطب منتظر 
عکس العمل سکانس های بعدی باشد. همچنین مقابله فرزند قاضی رضایی 
)محمدعلی( با عوامل سلطان خواه که بعضا در سکانس هایی شاهد تعقیب 
و گریز وی از دست آنها هستیم و البته همه ماجرا هم اگرچه به محمدعلی 
رضایی ختم می شود و اطلاعات ذیقیمتی که او دارد و قرار نیست کشته شود 
اما در کنار ماجرای محمدعلی رضایی، کارگردان تلاش دارد که آن ســوی 
سکه یعنی باندهای نفوذی آقازاده ها را بطرز عینی و قابل درک برای بیننده 
تلویزیونی به تصویر بکشد و بنظر می رسد تا اندازه ای هم موفق بوده است. 
به هرحال ساخت مجموعه هایی در ژانر پلیسی، امنیتی کار راحت و آسانی 
نیست و نیاز به تحقیق، مطالعه و بررسی پرونده های واقعی فساد اقتصادی و 
پرونده های آقازاده ها دارد که لازمه آن مطالعه و تحقیقات گسترده برروی 
پرونده های اقتصادی و امنیتی قوه قضائیه و اطلاعات ســپاه است که گویا 
کارگردان هم با اشراف به این مساله دست به تولید چنین مجموعه ای زده 
است. اما آنچه که بایستی آن را به فال نیک گرفت و از این بابت خوشحال بود 
تولید و پخش چنین مجموعه هایی است. پخش مجموعه ای مثل گاندو در 
واقع خود درب های پخش چنین مجموعه هایی را از شبکه های تلویزیونی 
صداوسیما گشــود و برخی از تهیه کنندگان و کارگردان ها از تولید چنین 

مجموعه  هایی استقبال کردند.

هنرهفتم

توصیه هایی برای مقابله یا جلوگیری از استرس
 در فضای مجازی

فضــای مجازی و رســانه های 
اجتماعــی به دلیــل خطرات 
کاربران  بــرای  که  احتمالــی 
بــه همراه دارد بــه یک منبع 
استرس برای آن ها تبدیل شده 
است.از ســال ۱۹۹۲ هر ساله 
در مــاه آوریل، مــاه آگاهی از 
استرس برگزار می شود و یادآور 
برای  استرس  مدیریت  اهمیت 

حفظ ســلامت روحی و جسمی کاربران است. فضای مجازی در حال 
حاضر به عنوان منبع اصلی استرس و عامل مهمی در انتشار مشکلات 

مربوط به اضطراب و استرس در میان کاربران مطرح می شود.
به منظور کاهش تأثیر منفی رســانه های اجتماعی بر رفاه کاربران در 

فضای دیجیتال، کارشناسان چند نکته ساده را پیشنهاد می کنند:
تنظیم صحیح تنظیمات حریم خصوصی حســاب های آنلاین یک گام 
اساســی برای محافظت از اطلاعات شخصی و حفظ امنیت دیجیتال 

است.
با سفارشــی کردن افرادی که می توانند نمایه و پســت های شــما را 
مشاهده کنند، می توانید به طور قابل توجهی خطر تعاملات ناخواسته 
با غریبه هایی را که ممکن است نیت بدی داشته باشند، کاهش دهید.
این اقدام پیشگیرانه تهدید های بالقوه ای مانند تعقیب، سرقت هویت، 

داکسینگ و فیشینگ را کاهش می دهد.
پیــروی از دســتورالعمل های Privacy Shecker بــرای خدمات 
آنلایــن به کاربران کمک می کند تا تنظیمــات حریم خصوصی را در 

محبوب ترین شبکه های اجتماعی مدیریت کنند.
ارتباطات انتخابی و تعامل اســتراتژیک، استراتژی های ضروری برای 
امنیت آنلاین و رفاه دیجیتالی هســتند، بــه گونه ای که کاربران باید 
تماس ها و ارتباطات خود را به افراد آشنا محدود کنند و از این طریق 

امکان روبه رویی با کلاهبرداران را کاهش دهند.
مواجهه با محتوای نامناسب، مانند صحنه های خشونت آمیز، می تواند 
باعث ناراحتی شــود. با کنتــرل محیط دیجیتــال از طریق پذیرش 
متفکرانه درخواســت های دوستی، کاربران به تجربه آنلاین مثبت تر و 

ایمن تر خود کمک می کنند.
علاوه بر این، اســتفاده از ابزار های گروه بندی و مرتب سازی دوستان 
در شــبکه های اجتماعی امکان اشــتراک گذاری شخصی تر را فراهم 
می کند. با تگ کردن دوســتان، کاربران می توانند محتوای شــخصی 
بیشتری را با یک گروه نزدیک به اشتراک بگذارند، بنابراین از مزایای 
اشــتراک گذاری اجتماعی و در عین حال کاهــش خطرات بهره مند 

شوند.
احتیاط در اســتفاده از پیوندها: هر پیوندی یک هشدار خطر بالقوه 
اســت، با هر پیوندی که در اینترنت یافت می شــود، باید با احتیاط 
برخورد شــود، حتــی اگر از طریق پیام شــخصی از طــرف یکی از 
دوستانتان آمده باشد، زیرا همیشه این احتمال وجود دارد که حساب 

کاربری او هک شده باشد.
لینک های به ظاهر بی ضرر در رسانه های اجتماعی می توانند طرح های 
فیشــینگ را که به عنوان وب سایت های قانونی ظاهر می شوند، پنهان 
کنند. این سایت های فیشینگ برای فریب کاربران در افشای اطلاعات 
حســاس مانند رمز عبور، جزئیات مالی و ســایر داده های شــخصی 
طراحی شده اند و شباهت سایت های فیشینگ به همتایان واقعی شان 
می تواند منجر به ســردرگمی شود و خطر از دســت رفتن اطلاعات 

شخصی را تا حد زیادی افزایش دهد.
ایــن تهدید دیجیتالی بر اهمیت احتیاط و اتخاذ شــیوه های ایمن 
آنلاین، مانند بررســی اعتبار وب ســایت ها قبل از وارد کردن هر گونه 
اطلاعات و اســتفاده از یک راه حل امنیتی جامع تأکید می کند، برای 
مثــال، یک گذرواژه ضعیف برای یک کلاهبردار موهبتی اســت، زیرا 
ماموریت افراد با نیت مخرب و دســتیابی غیرمجاز آنها به حساب های 

کاربری شما را آسان تر می کند.
هنگامی که این حســاب ها در معرض خطر قرار می گیرند، می توان از 
آنها به روش های مخربی مانند کلاهبرداری از افراد موجود در لیســت 
تماس شــما یا شرکت در اخاذی اســتفاده کرد. یک رمز عبور قوی و 
پیچیده به عنوان اولیــن خط دفاعی حیاتی در برابر چنین تهدیداتی 
عمل می کند. علاوه بر این، استفاده از یک مدیر رمز عبور قابل اعتماد 
نه تنها امنیت آنلاین را افزایش می دهد، بلکه اســترس ناشــی از به 

خاطر سپردن چندین رمز عبور پیچیده را نیز کاهش می دهد.
گزارش فعالیت های مشــکوک و مزاحمت ســایبری بــه پلتفرم های 
رســانه های اجتماعی بخش مهمی از حفــظ یک محیط امن و مثبت 
آنلاین اســت، زیرا آنها علاقه دائمی به حفظ امنیت و رضایت کاربران 

خود دارند.
وقتی محتوای آسیب رسان یا مزاحمت سایبری را گزارش می دهید، نه 
تنها از خود محافظت می کنید، بلکه به رفاه جامعه بزرگ تر نیز کمک 
می کنید، زیرا چنین گزارش هایی شــرکت های رسانه های اجتماعی 
را قادر می ســازند تا اقدامات مناسب را انجام دهند، چه آنکه حذف 
محتوای مضر باشــد یا اینکه اکانت های مخــرب را ممنوع کنند یا 

ویژگی های امنیتی جدید را پیاده سازی کنند.
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